

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

č. z. 206/2025

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. OBJEDNÁVATEĽ:

Názov: **Mesto Hlohovec**
Sídlo: M. R. Štefánika 1, 920 01 Hlohovec
Štatutárny orgán: Mgr. Ivan Baranovič, MPH, primátor mesta
IČO: 00 312 509
DIČ: 2021279436
Bank. spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Hlohovec
IBAN: SK75 5600 0000 0010 0354 9001
BIC kód banky: KOMASK2X
Kontaktná osoba: vo veciach zmluvných: Mgr. Richard Sanák
tel.: 033 3813 387
e-mail: richard.sanak@hlohovec.sk
vo veciach dodacích: Ing. Ľuboš Hložka
tel.: +421 33 7368 211
e-mail: lubos.hlozka@hlohovec.sk
Mgr. Boris Gschwandtner
tel.: +421 33 3815 517
e-mail: boris.gschwandtner@hlohovec.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2. ZHOTOVITEĽ:

Obchodné meno: **AGROSTAV Trnava, a.s.**
Sídlo: Mikovíniho 219/7, 917 01 Trnava
IČO: 31 416 195
DIČ: 2020390988
IČ DPH: SK2020390988
Registrácia: Obchodný register OS Trnava,
oddiel: Sa, vložka č. 93/T
Register partnerov verejného sektora: č. vložky: 21247
Štatutárny orgán: Miroslav Hrušovský, predseda predstavenstva
Mgr. Andrej Hrušovský, člen predstavenstva
Kontaktná osoba: Mgr. Andrej Hrušovský, člen predstavenstva
tel.: 0918 974 813
e-mail: riaditel@agrostavtrnava.sk
Stavbyvedúci: Ľudovít Bielik
tel.: 0911 250 520
e-mail: info@agrostavtrnava.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

2. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1. Objednávateľ a Zhotoviteľ (ďalej len „**Zmluvné strany**“) uzatvárajú podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“) a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zákon o verejnom obstarávaní**“) túto zmluvu o dielo (ďalej len „**Zmluva**“).
- 2.2. Na obstaranie predmetu zákazky bol použitý postup zadávania zákazky podľa § 108 Zákona o verejnom obstarávaní.
- 2.3. Táto Zmluva sa uzatvára v súlade s výsledkom vyhodnotenia predložených ponúk, podľa ktorého ponuka Zhotoviteľa bola vyhodnotená ako úspešná na predmet zákazky: **Rozšírenie zberného dvora.**

3. PREDMET ZMLUVY

- 3.1. Touto Zmluvou a za podmienok dojednaných v tejto Zmluve:
- a) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo, ktoré je bližšie špecifikované v článku 4. tejto Zmluvy (ďalej len „**Dielo**“) a previesť vlastnícke právo k vykonanému Dielu na Objednávateľa, a zároveň
 - b) Objednávateľ sa zaväzuje Dielo prevziať a zaplatiť cenu podľa tejto Zmluvy.
- 3.2. Predmet zmluvy je spolufinancovaný z prostriedkov Európskej únie na základe zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. MZP-PSK-401202FMZ5 uzatvorenej medzi Objednávateľom a Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky v zastúpení sprostredkovateľským orgánom: Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky.

4. ŠPECIFIKÁCIA DIELA

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo, ktoré je špecifikované v prílohe č. 1. tejto Zmluvy.

5. ČAS VYKONANIA DIELA

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s vykonávaním Diela:
- a) dňom protokolárneho prevzatia staveniska Zhotoviteľom na základe výzvy Objednávateľa, pričom Objednávateľ je oprávnený adresovať takúto výzvu bez zbytočného odkladu po tom, čo táto Zmluva nadobudne účinnosť.
- 5.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať (dokončiť) Dielo:
- a) Do 90 kalendárnych dní po protokolárnom odovzdaní staveniska, najneskôr do konca mesiaca november 2025.
- 5.3. Ak Zhotoviteľ ponúkne Dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, je Objednávateľ oprávnený toto Dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 5.4. V prípade, že vykonanie Diela je podmienené poskytnutím spolupôsobenia zo strany Objednávateľa a ak Objednávateľ spolupôsobenie neposkytne riadne a včas, po dobu

omeškania Objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, nie je Zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

- 5.5. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak nastanú nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by neumožňovali realizáciu prác a dodávok pri dodržaní technologických postupov v zmysle príslušných STN, posunie sa termín dokončenia realizácie diela o dobu, počas ktorej nebolo možné objektívne tieto práce a dodávky realizovať. V takom prípade:
- a) Zhotoviteľ bezodkladne upozorní Objednávateľa, že nastali vyššie uvedené skutočnosti, ktoré neumožňujú realizáciu prác a dodávok pri dodržaní technologických postupov v zmysle príslušných STN, ich existenciu preukáže predložením zápisov v stavebnom denníku a príslušných STN Objednávateľovi, a zároveň
 - b) Zhotoviteľ zabezpečí miesto realizácie Diela pred prerušením prác tak, aby na Diele nevznikli škody počas doby prerušenia prác.
- 5.6. V prípade nemožnosti realizácie prác na Diele podľa bodu 5.5. tejto Zmluvy, sa termín vykonania Diela predlžuje o počet dní nemožnosti realizácie prác na Diele.

6. MIESTO VYKONANIA DIELA

- 6.1. Miesto vykonania Diela je:
- a) špecifikované v prílohe č. 2 tejto Zmluvy.

7. CENA

- 7.1. Celková cena za vykonanie Diela je stanovená vo výške:

Cena bez DPH:	290 377,59 EUR
DPH:	66 786,85 EUR
Cena s DPH:	357 164,44 EUR

Cena slovom: Dvestodevädtesiattisícristosedemdesiatsedem 59/100 EUR bez DPH
(slovom: Tristopäťdesiatsedemtisícstošesťdesiatštyri 44/100 EUR s DPH).

- 7.2. Špecifikácia ceny je uvedená v podrobnom rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 4 tejto Zmluvy pričom ceny uvedené v tejto prílohe sú považované za konečné a platné počas celej doby vykonávania Diela.
- 7.3. Cena za Dielo je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zákon o cenách**“) a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Vyhláška**“). K cene bude pripočítaná príslušná DPH vo výške podľa platných právnych predpisov.
- 7.4. Cena podľa tejto Zmluvy je dohodnutá ako celková. Celkovou cenou sa rozumie cena za vykonanie Diela vrátane všetkých ekonomicky oprávnených a účelne vynaložených nákladov Zhotoviteľa (najmä colných a daňových poplatkov, dopravy do miesta plnenia, nákladov na meranie, váženie, obalovú techniku a balenie, poistenie, nákladov na

vyhotovenie návodu na použitie, údržbu, ošetrovanie a skladovanie Diela a ďalších súvisiacich nákladov).

- 7.5. V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené so zariadením staveniska, dopravou a skladovaním strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko, ako aj všetky priame i nepriame náklady súvisiace s vykonaním Predmetu zmluvy, a náklady spojené so spotrebou elektrickej energie a úžitkovej vody pri vykonaní Predmetu zmluvy, odvoz a poplatok za riadenú skládku stavebnej sute.
- 7.6. Objednávateľ neposkytuje žiadnu zálohu ani preddavok na vykonanie Diela.
- 7.7. Dohodnutú cenu podľa tejto Zmluvy je možné meniť len po vzájomnej dohode Zmluvných strán alebo/a pri zmene colných a daňových predpisov v súlade so Zákonom o cenách, Vyhlášky a v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní a príslušných daňových a colných predpisov.

8. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 8.1. Podmienkou pre zaplatenie ceny podľa tejto Zmluvy je vystavenie faktúry Zhotoviteľom, ktorú je oprávnený vystaviť po riadnom vykonaní Diela resp. jeho časti, a zároveň po jeho odovzdaní a prevzatí Objednávateľom za podmienok upravených v tejto Zmluve.
- 8.2. Za vykonané Dielo alebo jeho časť vystaví Zhotoviteľ jedenkrát mesačne faktúru a túto doručí do 5. dňa nasledujúceho mesiaca Objednávateľovi.
- 8.3. Každá faktúra Zhotoviteľa musí obsahovať náležitosti uvedené v tejto Zmluve. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok s uvedením jednotlivých výmer a jednotkových cien (ďalej len „**Súpis prác**“). Zmluvné strany sa zaväzujú písomne schváliť Súpis prác bez zbytočného odkladu od jeho doručenia Objednávateľovi, pričom príslušná faktúra sa považuje za doručенú Objednávateľovi až po písomnom odsúhlasení Súpisu prác zo strany Objednávateľa.
- 8.4. Faktúra je splatná do 30 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Ak bude na akejkoľvek faktúre uvedená iná lehota splatnosti, ako je uvedená v tejto Zmluve, záväzná pre Zmluvné strany je lehota splatnosti podľa tejto Zmluvy.
- 8.5. Každá faktúra bude vyhotovená a doručená Objednávateľovi v:
- a) elektronickej forme na adresu elektronickej pošty: fakturacia@hlohovec.sk,
 - b) listinnej forme v 2 vyhotoveniach.
- 8.6. Každá faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúra musí obsahovať najmä tieto údaje:
- a) názov a adresu sídla, miesta podnikania prípadne prevádzkarne Zhotoviteľa, ktorý dodáva tovar alebo službu, a jeho identifikačné číslo pre daň, číslo účtu a IBAN,
 - b) názov a adresu sídla príjemcu tovaru alebo služby a jeho identifikačné číslo pre daň, ak mu je pridelené,
 - c) číslo uzatvorenej zmluvy na základe ktorej sa fakturuje; názov diela,
 - d) poradové číslo faktúry,
 - e) dátum, kedy bol tovar dodaný, služba poskytnutá alebo práce realizované,

- f) dátum vyhotovenia faktúry,
 - g) dátum splatnosti faktúry,
 - h) množstvo a druh dodaného tovaru, rozsah a druh poskytnutej služby/realizovaných prác,
 - i) základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy a rabaty, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene v eur,
 - j) uplatnenú sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane,
 - k) výšku dane spolu v EUR, ktorá sa má zaplatiť,
 - l) vyčíslenú sumu 10 % z fakturovanej ceny bez DPH, ktorá predstavuje objednávatelom zadržanú sumu v EUR,
 - m) sumu k úhrade po odpočítaní 10 %-nej zadržanej sumy v EUR,
 - n) meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - o) pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 8.7. Celkové doučtovanie za zhotovené Dielo v zmysle tejto Zmluvy Zhotoviteľ vykoná po ukončení Diela konečnou faktúrou. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať Zhotoviteľovi sumu vo výške 10 % z ceny za Dielo bez DPH dojednanej v bode 7.1. tejto Zmluvy do doby odovzdania diela Objednávateľovi. Objednávateľ uhradí zadržanú 10%-nú sumu z ceny za dielo bez DPH na základe písomnej žiadosti Zhotoviteľa o uvoľnenie zádržného, a to po protokolárnom prevzatí diela Objednávateľom, po odstránení prípadných väd alebo nedorobkov, ktoré budú zapísané v zápise o odovzdaní a prevzatí stavby (Dielu) a po odovzdaní nevyhnutných dokladov uvedených v tejto Zmluve. Objednávateľ uhradí zadržanú 10 %-nú sumu z ceny za dielo do 30 dní po prevzatí Diela a zároveň odstránení väd, ktoré bude mať Dielo pri jeho prevzatí Objednávateľom.
- 8.8. Údaje potrebné pre platobný styk sú na každú Zmluvnú stranu uvedené v článku 1. tejto Zmluvy alebo v príslušnej faktúre a tieto údaje sa Zmluvné strany zaväzujú používať. V prípade zmeny údajov pre platobný styk, je príslušná Zmluvná strana povinná oznámiť nové platobné údaje druhej Zmluvnej strane bez zbytočného odkladu.
- 8.9. Ak akákoľvek faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa príslušného všeobecne záväzného právneho predpisu alebo dohodnuté touto Zmluvou, alebo nebude obsahovať Súpis prác alebo doručený Súpis prác bude mať vady, má Objednávateľ právo vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti príslušnej faktúry začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo opravenej faktúry Objednávateľovi. Do času doručenia riadne vystavenej faktúry neplynie lehota splatnosti, a teda Objednávateľ nie je v omeškaní s jej úhradou.
- 8.10. Záväzok Objednávateľa zaplatiť príslušnú sumu peňazí bezhotovostným bankovým prevodom, sa považuje za splnený momentom zadania platobného príkazu na prevod príslušnej sumy peňazí na účet Zhotoviteľa.

9. ZÁVÄZKY ZMLUVNÝCH STRÁN

9.1. Objednávateľ vyhlasuje a zaväzuje sa, že na vlastné náklady:

- a) poskytne Zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť,
- b) dodá Zhotoviteľovi všetky nevyhnutné podklady (vrátane informácií), ktoré sú potrebné pre riadne vykonanie Diela podľa tejto Zmluvy.

9.2. Zhotoviteľ vyhlasuje a zaväzuje sa, že:

- a) disponuje všetkými príslušnými oprávneniami potrebnými pre riadne vykonanie Diela podľa tejto Zmluvy,
- b) vykoná Dielo v rámci časového úseku poskytnutého Objednávateľom uvedeného v tejto Zmluve,
- c) v prípade prekážky, ktorá znemožňuje Zhotoviteľovi vykonať Dielo podľa tejto Zmluvy, oznámi túto skutočnosť Objednávateľovi bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o nej dozvie, a zároveň sa Zhotoviteľ zaväzuje vyvinúť všetko úsilie za účelom odstránenia prekážky a obnovenia prác pre vykonanie Diela, pričom akékoľvek náklady na odstránenie prekážky znáša Zhotoviteľ,
- d) pri vykonávaní Diela dodrží všetky príslušné všeobecne záväzné predpisy, technické normy a dojednania tejto Zmluvy,
- e) zabezpečí dodržiavanie príslušných právnych predpisov, ktoré sa vzťahujú na vykonávanie Diela podľa tejto Zmluvy,
- f) vykonaním Diela neporuší práva a právne nároky tretích strán, v dôsledku ktorých by voči Objednávateľovi mohli byť uplatnené akékoľvek nároky tretích strán.

10. VYKONANIE DIELA

- 10.1. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo riadne, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo, s náležitou odbornou starostlivosťou a v dojednanom mieste a čase.
- 10.2. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva Dielo v rozpore s ustanoveniami tejto Zmluvy alebo pokynmi Objednávateľa, je Objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby Zhotoviteľ odstránil nedostatky vzniknuté nesprávnym vykonávaním a Dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak Zhotoviteľ Diela neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup Zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy. Právo Objednávateľa požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty je zachované.
- 10.3. Ak Zhotoviteľ zistí pri vykonávaní Diela prekážky, a tieto prekážky znemožňujú vykonanie Diela dohodnutým spôsobom, je Zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu Objednávateľovi a navrhnúť mu zmenu Diela. Do dosiahnutia dohody o zmene Diela je Zhotoviteľ oprávnený vykonávanie Diela vhodným spôsobom prerušiť. Ak sa Zmluvné strany v primeranej lehote nedohodnú na zmene tejto Zmluvy, môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán od tejto Zmluvy odstúpiť.
- 10.4. K omeškaniu Zhotoviteľa s plnením záväzkov podľa tejto Zmluvy nedôjde, ak Objednávateľ včas a riadne ponúknuté plnenie od neho neprijme alebo mu neposkytne súčinnosť potrebnú na splnenie záväzkov podľa tejto Zmluvy.
- 10.5. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby Zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s touto Zmluvou.
- 10.6. Pred začatím prác je Zhotoviteľ povinný skontrolovať všetky údaje uvedené v poskytnutých podkladoch. V prípade zistení akýchkoľvek nezrovnalostí ich musí neodkladne oznámiť Objednávateľovi a zodpovednému stavebnému dozoru a riadiť sa v ďalšom kroku ich pokynmi.

- 10.7. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci vlastných zamestnancov. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela dodržiavať ustanovenia vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a takisto sa zaväzuje dodržiavať ustanovenia Nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, zákon č. 140/2008 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 309/2007 Z. z. a o zmene a doplnení zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 10.8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť na vlastné náklady odpady, vzniknuté v dôsledku jeho činnosti na riadenú skládku a doklad o tom doložiť Objednávateľovi pri vystavení faktúry najneskôr však pri odovzdaní Diela. Na stavenisku budú realizované také bezpečnostné opatrenia, ktoré zaistia organizačným alebo technickým spôsobom bezpečný výkon činnosti na stavenisku a jeho okolí, ako aj bezpečnú prevádzku rozličných zariadení a mechanizmov.
- 10.9. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník (ďalej len „**Denník**“) odo dňa prevzatia staveniska až do protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela. Zmluvné strany sa dohodli, že Denník musí byť na stavbe kedykoľvek k dispozícii a musí byť uložený na stavbe tak, aby nedochádzalo k poškodeniu zápisov v Denníku napr. poveternostnými vplyvmi a pod. Do Denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie tejto Zmluvy. Objednávateľ je povinný sledovať obsah Denníka a k zápisom pripájať svoje stanoviská. Zmluvné strany sa dohodli, že zápisy v Denníku musia byť určité a zrozumiteľné, a za tým účelom sa zápisy v Denníku nesmú prepisovať alebo škrtiť a zároveň sa nesmú z Denníka vytrhávať číslované stránky, ktoré sú určené na to, aby v Denníku zostali. V prípade, ak je nevyhnutné zápis v Denníku prepísať alebo doplniť, takýto zápis musí byť podpísaný, datovaný a musí byť uvedený účel prepísania alebo doplnenia zápisu zástupcom Objednávateľa pre veci technické a stavbyvedúcim. Za Objednávateľa sú oprávnení do Denníku zapisovať a do neho nazerať zástupcovia Objednávateľa pre veci technické, prípadne stavebný dozor Objednávateľa a osoba poverená výkonom štátneho stavebného dohľadu.
- 10.10. Zmeny Diela musia byť zaznamenané v Denníku a odsúhlasené Objednávateľom a Zhotoviteľom za podmienok uvedených v tejto Zmluve.
- 10.11. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- a) pred začatím prác zabezpečiť vytýčenie všetkých jestvujúcich inžinierskych sietí nachádzajúcich sa v mieste realizácie ich správcami. Náklady na vytýčenie jestvujúcich inžinierskych sietí znáša Zhotoviteľ;
 - b) montážne práce, skúšanie, uvedenie do prevádzky, obsluhu a údržbu elektrických zariadení vykonať prostredníctvom elektrotechnika, ktorý bol oboznámený s predpismi o prevádzke elektrických zariadení a s overenou odbornou spôsobilosťou podľa Vyhlášky MPSVaR SR č. 508/2009 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia. Všetky práce musí Zhotoviteľ realizovať podľa platných noriem STN v čase realizácie;

- c) pred uvedením elektrických zariadení do prevádzky vykonať východiskovú odbornú prehliadku a skúšku elektrického zariadenia prostredníctvom na to spôsobilej osoby;
- d) zabezpečiť protipožiarnu bezpečnosť stavby alebo Diela;
- e) zabezpečiť si na vlastné náklady sociálne zariadenia;
- f) po ukončení prác upraviť priestor staveniska do pôvodného stavu;
- g) Vykonať tesnostnú skúšku a kamerovú skúšku kanalizácie a odovzdať doklady a záznam o skúškach Objednávateľovi;
- h) súčasne o odovzdaní diela odovzdať Objednávateľovi doklad podľa prílohy č. 5 tejto zmluvy.

11. PRÁCE NAVIAC

- 11.1. Zhotoviteľ potvrdzuje, že mu boli poskytnuté všetky podklady a údaje, ktoré boli potrebné pre náležité vyhodnotenie povahy a rozsahu Diela a podmienok pre jeho vykonanie, a že tiež vopred preveril miestne podmienky, technické a dodacie podmienky na svojej strane, uplatnil všetky svoje otázky a požiadavky na doplnenie východiskových podkladov voči Objednávateľovi týkajúce sa predmetu Zmluvy, a že následne s náležitou starostlivosťou vyhodnotil a ocenil všetky práce a úkony, ktoré sú nevyhnutné pre riadne splnenie Zmluvy.
- 11.2. Pokiaľ Zhotoviteľ zistí nevyhnutnosť prác naviac, Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať tieto Práce naviac, aj keď nie sú výslovne uvedené v Zmluve, a to na vlastné náklady.
- 11.3. Zhotoviteľ má právo požadovať zaplatenie prác naviac výlučne v prípade, ak preukáže, že potreba prác naviac bola spôsobená preukázateľne nesprávnymi podkladmi, ktoré mu poskytol Objednávateľ, a Zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť potrebu vykonania týchto prác naviac. Právo na zaplatenie prác naviac nevzniká Zhotoviteľovi v prípade, ak bolo potrebu týchto prác naviac možné zistiť z obhliadky miesta vykonania Diela, a to bez ohľadu na skutočnosť, či Zhotoviteľ toto právo vykonať obhliadku využil alebo nie.
- 11.4. Za práce naviac sa nepovažujú žiadne dodatočné požiadavky Zhotoviteľa na vykonanie prác, ktoré vyplynuli z nedostatočného preštudovania podkladov, ktoré boli Zhotoviteľovi poskytnuté pred podpisom Zmluvy, z nepresností a chýb na strane Zhotoviteľa pri spracovávaní Ponuky, ako aj z formálnych chýb. Všetky takto vzniknuté náklady znáša v plnom rozsahu Zhotoviteľ.
- 11.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť Objednávateľovi bez zbytočného odkladu potrebu prác naviac, popísať dôvody a rozsah prác naviac, predpokladaný termín ich vykonania a prípadnú cenu vzťahujúcu sa na práce naviac. Pokiaľ bola odplata podľa Zmluvy dohodnutá položkovito, na ocenenie Prác naviac Zhotoviteľ použije cenu podľa príslušnej položky v súlade so Zmluvou.
- 11.6. V prípade nesúhlasu Objednávateľa s obsahom oznámenia o prácach naviac sa Zmluvné strany zaväzujú rokovať o prácach naviac. Potreba vykonania prác naviac nie je sama o sebe dôvodom na to, aby Zhotoviteľ jednostranne prerušil plnenie Zmluvy počas doby, kým sa dosiahne vzájomná dohoda o rozsahu a cene prác naviac. Rozsah a cena prác na viac bude riešená postupom v zmysle Zákona o verejnom obstarávaní a tejto Zmluvy.

12. SUBDODÁVATELIA

- 12.1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu uzavretia tejto Zmluvy sú mu známi subdodávatelia uvedení v prílohe č. 4 tejto Zmluvy, ktorí sa budú podieľať na plnení tejto Zmluvy.
- 12.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov ktoréhokoľvek zo subdodávateľov, a to do 7 pracovných dní odo dňa účinnosti takej zmeny.
- 12.3. Ak sa na Zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zápisu do Registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zákon o RPVS**“), alebo sa počas platnosti tejto Zmluvy na nich začne vzťahovať uvedená povinnosť, potom je Zhotoviteľ ako aj jeho subdodávatelia povinní dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto Zmluvy, pričom Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti aj zo strany subdodávateľov. Počas trvania tejto Zmluvy je Zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa uvedeného v príslušnej prílohe tejto Zmluvy.
- 12.4. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom sa subdodávateľ začne podieľať na plnení predmetu tejto Zmluvy, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať údaje minimálne v rozsahu: percentuálny podiel z hodnoty plnenia, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 12.5. Nový subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa Zákona o RPVS, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo Zákona o RPVS vyplýva.
- 12.6. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa a požiadať Zhotoviteľa o určenie iného subdodávateľa, ak má na to závažné dôvody (napr. ak je Objednávateľ s novým subdodávateľom v obchodnom, súdnom alebo inom spore, ak nový subdodávateľ nie je zapísaný v Registri partnerov verejného sektora podľa Zákona o RPVS vyplýva, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo Zákona o RPVS vyplýva, nesplnenie podmienok pre výmenu subdodávateľa a pod.). Zhotoviteľ je povinný žiadosti Objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a navrhnúť iného subdodávateľa, pričom tento subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v Registri partnerov verejného sektora podľa Zákona o RPVS, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo Zákona o RPVS vyplýva.

13. KONTROLA DIELA

- 13.1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie Diela, a to kedykoľvek počas trvania tejto Zmluvy a Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť Objednávateľovi výkon kontroly a poskytnúť mu v tejto súvislosti všetku súčinnosť. V rámci výkonu kontroly je Objednávateľ alebo jeho poverený zástupca oprávnený:
 - a) osobne vykonať kontrolu nad vykonávaním Diela; Zhotoviteľ je povinný umožniť Objednávateľovi výkon kontroly a poskytnúť mu všetku potrebnú súčinnosť,
 - b) oznámiť pripomienky alebo pokyny k vykonávanému Dielu a Zhotoviteľ je povinný zohľadniť takéto pripomienky a vykonať Dielo v súlade s pripomienkami alebo pokynmi Objednávateľa.
- 13.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať Objednávateľa písomnou formou na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 2 pracovné dni vopred. Ak

sa Objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác bude Zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak Objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je Zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady Objednávateľa, ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že tieto práce neboli riadne vykonané, Zhotoviteľ je povinný uhradiť toto ich odkrytie na svoje náklady.

- 13.3. Objednávateľ požaduje pri realizácii Diela kontrolu plnenia minimálne 1x týždenne za prítomnosti Zhotoviteľa. Stretnutia bude organizovať Zhotoviteľ s miestom stretnutia na stavenisku. Kontrolných dní sa zúčastnia zástupcovia Objednávateľa a ním prizvané osoby, Zhotoviteľ a určení subdodávateľa. Zápis z kontrolného dňa zabezpečí Objednávateľ. Závery z kontrolných dní sú pre obe strany záväzné, nemôžu však samé o sebe meniť alebo dopĺňovať ustanovenia tejto Zmluvy. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek počas vykonávania Diela, teda aj mimo kontrolných dní, prostredníctvom svojich oprávnených zástupcov, prípadne stavebného dozoru alebo autorského dozoru projektanta kontrolovať postup a kvalitu prác na Diele.
- 13.4. Skutočnosť, že Objednávateľ skontroloval výkresy, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezbuje Zhotoviteľa povinnosti zodpovedať za prípadné vady a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie tejto Zmluvy.
- 13.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly a auditu oprávnenými orgánmi, a to aj orgánmi kontroly oprávnenými zo zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. MZP-PSK-401202FMZ5 uzatvorenej medzi Objednávateľom a Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky v zastúpení sprostredkovateľským orgánom: Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky. Tento výkon kontroly a auditu súvisiacej s vykonaním diela sa zaväzuje strpieť kedykoľvek počas a po platnosti a účinnosti tejto zmluvy a poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť.

14. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 14.1. Zhotoviteľ je povinný pred odovzdaním vykonané Dielo resp. jeho príslušnú časť Objednávateľovi predviesť a preukázať tak jeho spôsobilosť slúžiť svojmu účelu a jeho súlad s touto Zmluvou a s príslušnými právnymi predpismi. Spôsob predvedenia Diela určia Zmluvné strany vzájomnou dohodou.
- 14.2. Dielo je vykonané riadnym ukončením všetkých prác a odovzdaním Objednávateľovi. Spolu s Dielom je Zhotoviteľ povinný odovzdať aj všetku príslušnú dokumentáciu vzťahujúcu sa na vykonané Dielo, v opačnom prípade má vykonané Dielo právne vady.
- 14.3. O odovzdaní Diela resp. jeho príslušnej časti bude Zmluvnými stranami Diela spísaná zápisnica (preberací protokol), ktorú musia podpísať všetky Zmluvné strany, pričom Dielo sa považuje za odovzdané až podpisom preberacieho protokolu zo strany Objednávateľa.
- 14.4. Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané Dielo, resp. jeho príslušnú časť prevziať.
- 14.5. Objednávateľ je oprávnený, nie však povinný, prevziať aj Dielo resp. jeho príslušnú časť ktoré má vady; v takom prípade sú Zmluvné strany povinné uviesť vady do zápisnice a určiť spôsob ich odstránenia.
- 14.6. Objednávateľ nie je povinný Dielo, resp. jeho príslušnú časť, prevziať, najmä ak Dielo:
 - a) nie je spôsobilé slúžiť svojmu účelu podľa tejto Zmluvy alebo nie je vykonané v súlade s touto Zmluvou a s príslušnými právnymi predpismi,

- b) má vadu, v dôsledku ktorej je táto Zmluva porušená podstatným spôsobom,
 - c) nebol zo strany Objednávateľa odsúhlasený príslušný Súpis prác.
- 14.7. Pokiaľ Objednávateľ neprevezme Dielo z dôvodov uvedených v bode 14.6. tejto Zmluvy, bude sa považovať Dielo za neodovzdané riadne a včas, a zároveň je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy alebo túto Zmluvu ukončiť výpoveďou.
- 14.8. Súčasne s odovzdaním Diela odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi dokumentáciu v rozsahu podľa príslušnej prílohy č. 5 tejto Zmluvy.

15. PREVOD VLASTNÍCKEHO PRÁVA

- 15.1. Pokiaľ to povaha plnenia podľa tejto Zmluvy pripúšťa, vlastnícke právo k vykonanému Dielu sa prevádza v prospech Objednávateľa odovzdaním Diela podľa tejto Zmluvy.

16. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 16.1. Zhotoviteľ je zodpovedný za akúkoľvek a všetku škodu na Diele počas celej doby, v rámci ktorej nesie zodpovednosť za škodu.
- 16.2. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škodu na Diele od momentu protokolárneho prevzatia staveniska a jeho zodpovednosť za škodu sa končí až momentom prechodu zodpovednosti za škodu na Objednávateľa.
- 16.3. Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť za škodu v prípade, pokiaľ bola škoda spôsobená okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť; ustanovenia § 374 a nasl. Obchodného zákonníka platia primerane. V prípade pochybností sa má za to, že Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť za škodu, a to až do momentu, pokiaľ sa nepreukáže opak.

17. PRECHOD ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

- 17.1. Nebezpečenstvo škody na Diele prechádza zo Zhotoviteľa na Objednávateľa odovzdaním Diela Objednávateľovi podľa tejto Zmluvy.

18. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ZÁRUČNÁ DOBA

- 18.1. Dielo má vady, ak vykonané Dielo resp. jeho vykonaná časť, nezodpovedá akosti a vyhotoveniu podľa tejto Zmluvy. Pokiaľ táto Zmluva neurčuje akosť alebo vyhotovenie vykonaného Diela, je Zhotoviteľ povinný vykonať Dielo v akosti a vyhotovení, ktoré sa hodí na účel určený v Zmluve, alebo ak tento účel nie je v tejto Zmluve určený, na účel, na ktorý sa Dielo spravidla používa. Dielo má vady, najmä ak:
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto zmluve,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - c) sú vady a nedostatky v predložených dokladoch, alebo

- d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je Dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.
- 18.2. Zhotoviteľ zodpovedá za akékoľvek a všetky vady, ktoré má vykonané Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí Diela počas záručnej doby.
- 18.3. Zhotoviteľ poskytuje záruku na:
- a) vykonané Dielo v trvaní 60 mesiacov,
 - b) dočasné dopravné značenie (DDZ) v trvaní 6 mesiacov.
- 18.4. Ak výrobca konkrétneho tovaru, ktorý je súčasťou vykonaného Diela, poskytuje dlhšiu záruku, ako je dohodnuté v tejto Zmluve, platí záručná doba poskytovaná výrobcom.
- 18.5. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania Diela Objednávateľovi.
- 18.6. Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa na akékoľvek a všetky vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať Dielo bez zbytočného odkladu po jeho odovzdaní a bez zbytočného odkladu vytknúť Zhotoviteľovi prípadné vady Diela.
- 18.7. Ak ide o vadu, v dôsledku ktorej je táto Zmluva porušená nepodstatným spôsobom, je Objednávateľ oprávnený požadovať:
- a) bezplatné dodanie chýbajúceho Diela resp. jeho časti,
 - b) bezplatné odstránenie vady Diela resp. jeho časti, alebo
 - c) zľavu z Ceny.
- 18.8. Ak ide o vadu, v dôsledku ktorej je táto Zmluva porušená podstatným spôsobom, je Objednávateľ oprávnený požadovať:
- a) dodanie náhradného Diela za vadné Dielo, dodanie chýbajúceho Diela resp. jeho časti a požadovať odstránenie právnych väd,
 - b) bezplatné odstránenie vady opravou, pokiaľ to povaha vady umožňuje,
 - c) zľavu z Ceny, alebo
 - d) odstúpiť od tejto Zmluvy.
- 18.9. Objednávateľ je oprávnený požadovať odstránenie vady a/alebo uplatniť ktorýkoľvek z nárokov spojených s vadným plnením, ktoré sú uvedené v tejto Zmluve. Pri pochybnostiach sa predpokladá, že porušenie Zmluvy nie je podstatné.
- 18.10. Práva zo zodpovednosti za vady sa musia uplatniť u Zhotoviteľa bez zbytočného odkladu, najneskôr však v záručnej dobe, inak práva zaniknú. Čas od uplatnenia zodpovednosti za vady až do vykonania opravy sa do záručnej doby nepočíta.
- 18.11. V prípade uplatnenia zodpovednosti za vady je Zhotoviteľ povinný odstrániť vadu do 5 pracovných dní od obdržania oznámenia o vade, a to bez ohľadu na skutočnosť, či Zhotoviteľ oznámenie o vade (reklamáciu) uznal alebo nie.

18.12. Nároky z vadného Diela sa nedotýkajú nároku na náhradu škody alebo nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty.

19. TRVANIE A ZMENA ZMLUVY

19.1. Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do úplného vysporiadania všetkých záväzkov vzniknutých na základe tejto Zmluvy alebo v jej súvislosti.

19.2. Zmluvu možno zmeniť v súlade s príslušnými ustanoveniami Zákona o verejnom obstarávaní. Zmena zmluvy musí byť vykonaná len formou písomných vzostupne číslovaných dodatkov, a to po predchádzajúcej dohode zmluvných strán.

19.3. Ak Objednávateľ požaduje zmenu Zmluvy, Zmluvné strany dohodli nasledovný postup:

- a) Objednávateľ vystaví požiadavku na zmenu Zmluvy a Zhotoviteľovi ju predloží písomne.
- b) Zhotoviteľ v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na zmenu Zmluvy respektíve v inej primeranej lehote dohodnutej Zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, vykoná ocenenie zmeny Zmluvy požadovanej Objednávateľom.
- c) V prípade, že dôjde k navýšeniu rozsahu prác, tak sa ich cena určí:
 - pri položkách obsiahnutých v priloženom ponukovom rozpočte stavby k zmluve bude zachovaná ich jednotková cena,
 - pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, ale obsiahnutých v cenníku CENKROS budú cenníkové ceny požadovaných Naviac prác upravené smerom dole o % vypočítané ako percentuálny rozdiel medzi zmluvnou cenou a rozpočtovou cenou z realizačnej projektovej dokumentácie za celý predmet plnenia.
- d) Práce, ktoré Zhotoviteľ vykonal bez zadania, ktoré je písomne potvrdené Objednávateľom, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od Zmluvy, nie je povinný Objednávateľ zaplatiť.
- e) Objednávateľ v lehote do 5 dní odo dňa doručenia ocenenia zmeny Zmluvy resp. v inej primeranej lehote dohodnutej Zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, rozhodne či trvá na vykonaní zmeny Zmluvy alebo zmenu zamietne.
- f) V prípade, že Objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny Zmluvy, táto bude oboma Zmluvnými stranami písomne uzavretá zmena Zmluvy.
- g) Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za podmienok uvedených v článku 6 tejto Zmluvy a na základe zmeny Zmluvy a Objednávateľ je potom povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami dohodnutými v Zmluve.
- h) V prípade, ak rozsah zmien požadovaných dodatočne Objednávateľom má vplyv na termín výstavby, sú Zmluvné strany oprávnené pristúpiť ku zmene termínu výstavby.

19.4. V prípade, že zmenu Zmluvy bude požadovať Zhotoviteľ, postupujú Zmluvné strany podľa tohto článku. Naviac práce požadované zo strany Zhotoviteľa môžu byť realizované len na základe zmeny Zmluvy.

20. ZÁNIK ZMLUVY

20.1. Táto Zmluva môže zaniknúť:

- a) dohodou,
- b) výpoveďou, alebo
- c) odstúpením.

20.2. Dohoda o zrušení tejto Zmluvy musí byť písomná, pričom táto Zmluva zanikne ku dňu, ktorý bude uvedený v tejto dohode; pokiaľ tento dátum nie je uvedený, zmluva zaniká ku dňu podpisu dohody o jej zrušení.

20.3. Objednávateľ je oprávnený vypovedať túto Zmluvu len z dôvodov uvedených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch, ustanoveniach tejto Zmluvy, vrátane nižšie uvedených dôvodov:

- a) Zhotoviteľ podstatným spôsobom poruší záväzky podľa tejto Zmluvy alebo vykoná Dielo v rozpore s pokynom Objednávateľa a v prípade, ak povaha porušenia Zmluvy pripúšťa nápravu, nevykoná nápravu ani do 5 pracovných dní odo dňa doručenia výzvy Objednávateľa na nápravu vzniknutého stavu,
- b) Zhotoviteľ sa dostane do omeškania s prevzatím staveniska o viac ako 5 pracovných dní,
- c) Zhotoviteľ sa dostane do omeškania so začatím vykonávania Diela po prevzatí staveniska o viac ako 5 pracovných dní,
- d) Zhotoviteľ sa dostane do omeškania s vykonaním Diela o viac ako 5 pracovných dní, a v prípade, ak povaha omeškania pripúšťa nápravu, nevykoná nápravu ani do 5 dní odo dňa doručenia výzvy Objednávateľa na nápravu vzniknutého stavu,
- e) Zhotoviteľ má povinnosť byť zapísaný v Registri partnerov verejného sektora a bol z neho vymazaný, alebo mu počas plnenia tejto Zmluvy vznikne povinnosť zapísať sa do uvedeného registra a Zhotoviteľ nebude z dôvodu na jeho strane do uvedeného registra v zákonom stanovenej lehote zapísaný,
- f) Zhotoviteľ bez ospravedlniteľného dôvodu neposkytne súčinnosť Objednávateľovi pre účely výkonu kontroly vykonávaného Diela.

20.4. Zhotoviteľ je oprávnený vypovedať túto Zmluvu len z dôvodov uvedených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch, ustanoveniach tejto Zmluvy, vrátane nižšie uvedených dôvodov:

- a) Objednávateľ sa dostane do omeškania so zaplatením akejkoľvek faktúry o viac ako 2 mesiace.

20.5. Výpovedná doba je 1 mesiac. Výpovedná doba začne plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej Zmluvnej strane. Výpoveď musí mať písomnú formu a musí byť v nej uvedený výpovedný dôvod.

20.6. Objednávateľ je oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť len z dôvodov uvedených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch, ustanoveniach tejto Zmluvy, vrátane nižšie uvedených dôvodov:

- a) Zhotoviteľ podstatným spôsobom poruší záväzky podľa tejto Zmluvy alebo vykoná Dielo v rozpore s pokynom Objednávateľa a v prípade, ak povaha porušenia Zmluvy pripúšťa nápravu, nevykoná nápravu ani do 5 pracovných dní odo dňa doručenia výzvy Objednávateľa na nápravu vzniknutého stavu,
- b) Zhotoviteľ sa dostane do omeškania s prevzatím staveniska o viac ako 5 pracovných dní,
- c) Zhotoviteľ sa dostane do omeškania so začatím vykonávania Diela po prevzatí staveniska o viac ako 5 pracovných dní,
- d) Zhotoviteľ sa dostane do omeškania s vykonaním Diela o viac ako 5 pracovných dní, a v prípade, ak povaha omeškania pripúšťa nápravu, nevykoná nápravu ani do 5 dní odo dňa doručenia výzvy Objednávateľa na nápravu vzniknutého stavu,
- e) Zhotoviteľ má povinnosť byť zapísaný v Registri partnerov verejného sektora a bol z neho vymazaný, alebo mu počas plnenia tejto Zmluvy vznikne povinnosť zapísať sa do uvedeného registra a Zhotoviteľ nebude z dôvodu na jeho strane do uvedeného registra v zákonom stanovenej lehote zapísaný,
- f) Zhotoviteľ bez ospravedlniteľného dôvodu neposkytne súčinnosť Objednávateľovi pre účely výkonu kontroly vykonávaného Diela.

20.7. Zhotoviteľ je oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť len z dôvodov uvedených v príslušných ustanoveniach tejto Zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov vrátane nižšie uvedených dôvodov:

- a) Objednávateľ sa dostane do omeškania so zaplatením akejkoľvek faktúry o viac ako 2 mesiace.

20.8. Odstúpenie od zmluvy musí byť vykonané písomnou formou a v odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý Zmluvná strana od tejto Zmluvy odstúpila, pričom odstúpenie nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia príslušnej Zmluvnej strane.

20.9. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán z tejto Zmluvy. Odstúpenie od Zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením tejto Zmluvy.

21. KOMUNIKÁCIA A DORUČOVANIE

21.1. Zmluvné strany sa dohodli, že pre účely vzájomnej komunikácie a doručovania akýchkoľvek písomností, budú Zmluvnými stranami používané kontaktné osoby a údaje uvedené v článku 1. tejto Zmluvy.

21.2. V prípade zmeny kontaktných údajov je Zmluvná strana povinná oznámiť takúto zmenu druhej Zmluvnej strane písomne najneskôr do 24 hodín od vzniku tejto skutočnosti. Zmena kontaktných údajov je účinná doručením oznámenia druhej Zmluvnej strane.

- 21.3. Akýkoľvek právny úkon týkajúci sa trvania, platnosti a účinnosti tejto Zmluvy alebo uplatnenia akejkoľvek sankcie, zodpovednosti za vady alebo zodpovednosti za škodu musí byť urobený v písomnej a listinnej forme.
- 21.4. Písomnosť sa považuje za doručeníu aj v prípade, ak táto písomnosť bude vrátená Zmluvnej strane ako písomnosť neprevzatá druhou Zmluvnou stranou; v takomto prípade sa za deň doručenia považuje deň vrátenia nedoručenej písomnosti Zmluvnej strane uvedenej ako odosielateľ. Uvedené platí aj v tom prípade, ak sa Zmluvná strana uvedená ako adresát o tejto skutočnosti nedozvie. Ak Zmluvná strana bezdôvodne odoprie písomnosť prijať, považuje sa písomnosť za doručeníu dňom, keď jej prijatie bolo odopreté.
- 21.5. Ak sa v niektorom ustanovení tejto Zmluvy vyžaduje pre právny úkon písomná forma, je táto podmienka splnená aj v prípade, že právny úkon má elektronickú podobu a pre účinné doručenie postačuje, že bol zaslaný e-mailom na adresu elektronickej pošty druhej Zmluvnej strany, pokiaľ sa podľa príslušného predpisu nevyžaduje doručovať písomnosť prostredníctvom Ústredného portálu verejnej správy. E-mailová správa sa považuje za doručeníu v kalendárny deň jej odoslania, ak k odoslaniu došlo pred 15:00 hod.; inak v najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 21.6. Právne úkony súvisiace s touto Zmluvou je možné doručovať aj do elektronickej schránky druhej strany prostredníctvom Ústredného portálu verejnej správy v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 305/2013 Z.z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov.

22. OCHRANA OSOBNÝCH ÚDAJOV

- 22.1. Osobné údaje dotknutých osôb (poverených osôb na podpisovanie tejto Zmluvy a zástupcov Zhotoviteľa a Objednávateľa) sa spracúvajú v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO PARLAMENTU A RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a so zákonom č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Informácie o spracúvaní osobných údajov prevádzkovateľom sú k dispozícii na webovom sídle <https://www.osobnyudaj.sk/informovanie/00312509/gdpr/sk/zakladne-informacie>.

23. ROZHODNÉ PRÁVO A RIEŠENIE SPOROV

- 23.1. Táto Zmluva a vzťahy z nej vyplývajúce sa budú riadiť a vykladať v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti Zmluvných strán, ktoré nie sú v tejto Zmluve výslovne upravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi.
- 23.2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory z plnenia podľa tejto Zmluvy, ktoré môžu vzniknúť, alebo vznikli sa budú snažiť vyriešiť mimosúdnuu dohodou; pokiaľ nedôjde k vyriešeniu sporu dohodou, môže sa ktorákoľvek zo Zmluvných strán domáhať ochrany práv na všeobecnom súde v Slovenskej republike.

24. ZMLUVNÉ POKUTY

- 24.1. V prípade omeškania záväzku Zhotoviteľa:

- a) vykonať Dielo riadne a včas podľa tejto Zmluvy, sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu v prospech Objednávateľa vo výške 0,05 % z ceny podľa bodu 7.1. tejto Zmluvy, a to za každý začatý deň omeškania,
- b) odstrániť vady v lehote podľa bodu 18.11. tejto Zmluvy, sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu v prospech Objednávateľa vo výške 0,05 % z ceny podľa bodu 7.1. tejto Zmluvy, a to za každý začatý deň omeškania,
- c) oznámiť zmenu údajov ktoréhokoľvek zo subdodávateľov podľa bodu 12.2. tejto Zmluvy, sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu v prospech Objednávateľa vo výške 300,- EUR, a to za každý začatý deň omeškania,

24.2. V prípade porušenia záväzku Zhotoviteľa:

- a) vykonať Dielo riadne a včas podľa tejto Zmluvy, sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu v prospech Objednávateľa vo výške 50.000,- EUR, a to za každé jedno porušenie.

24.3. Ak je Objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže od neho Zhotoviteľ požadovať úrok z omeškania vo výške ustanovenej § 1 ods. 1 nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.

24.4. Zmluvná pokuta je splatná do 5 pracovných dní odo dňa doručenia príslušnej výzvy na jej zaplatenie Zhotoviteľovi.

24.5. Každá zo zmluvných strán je povinná zmluvnú pokutu zaplatiť, aj keď druhej strane porušením záväzku nevznikne škoda, pričom táto strana je povinná splniť porušený záväzok aj po zaplatení zmluvnej pokuty.

24.6. Každá zo Zmluvných strán je oprávnená požadovať náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta podľa tejto Zmluvy, a to aj vo výške presahujúcej zmluvnú pokutu.

25. VYŠŠIA MOC

25.1. Pre účely tejto Zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ani ich nemôžu zmluvné strany ovplyvniť, a to najmä vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, teroristický útok, núdzový stav podľa ústavného zákona č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu a núdzového stavu, mimoriadne situácie vyhlásené podľa zákona č. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva v znení neskorších predpisov, a pod.

25.2. Ak sa splnenie tejto Zmluvy stane nemožným do 6 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od Zmluvy.

26. PLATNOSŤ, ÚČINNOSŤ A ZVEREJNENIE ZMLUVY

26.1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu všetkými Zmluvnými stranami.

26.2. Táto Zmluva nadobúda účinnosť za súčasného splnenia nasledujúcich podmienok:

- a) **zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv** v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákon č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií);
- b) **doručenie kladného výsledku kontroly procesu verejného obstarávania súvisiaceho** s predmetom zmluvy bez finančnej opravy, ktorý bude financovaný na základe zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. MZP-PSK-401202FMZ5 uzatvorenej medzi Objednávateľom a Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky v zastúpení sprostredkovateľským orgánom: Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, a **akceptácia udelenej finančnej opravy Objednávateľom**, v prípade udelenia finančnej opravy v rámci kontroly procesu verejného obstarávania;
- c) **nadobudnutie účinnosti uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Hlohovec, ktorým sa schválilo financovanie zvyšnej časti celkovej ceny Diela**, a to vo výške rozdielu medzi celkovou cenou za vykonanie Diela v zmysle článku 7.1. Zmluvy a výškou finančného príspevku poskytnutého Objednávateľovi na základe príslušnej zmluvy o NFP, v prípade vzniku nových neoprávnených nákladov v rámci kontroly procesu verejného obstarávania súvisiaceho s predmetom zmluvy.

26.3. Zverejnenie Zmluvy v Centrálnom registri zmlúv zabezpečí Objednávateľ.

27. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 27.1. Žiadna zo Zmluvných strán nie je oprávnená previesť a/alebo postúpiť akékoľvek svoje práva a povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy na tretiu osobu bez súhlasu druhej Zmluvnej strany.
- 27.2. Pokiaľ niektoré z ustanovení tejto Zmluvy je neplatné, alebo sa stane neskôr neplatným, nemá to vplyv na platnosť ostatných ustanovení tejto Zmluvy, pokiaľ sa to neprieči výslovným ustanoveniam príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov. V prípade, že niektoré z ustanovení tejto Zmluvy je neplatné, alebo sa stane neskôr neplatným alebo neúčinným, Zmluvné strany sa zaväzujú, že ho nahradia ustanovením, ktoré najviac zodpovedá pôvodnej vôli Zmluvných strán a účelu tejto Zmluvy.
- 27.3. Táto Zmluva je vyhotovená v 6 vyhotoveniach, z ktorých 4 si ponechá Objednávateľ a 2 Zhotoviteľ.
- 27.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú jej nasledovné prílohy:
 - a) Príloha č. 1: Špecifikácia Diela
 - b) Príloha č. 2: Miesto vykonania Diela
 - c) Príloha č. 3: Podrobný rozpočet
 - d) Príloha č. 4: Subdodávateľia
 - e) Príloha č. 5: Dokumentácia
- 27.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto Zmluvu uzatvorili na základe slobodnej vôle a vážne, pričom Zmluva nebola uzavretá pod nátlakom, ani v tiesni a ani za nevýhodných podmienok pre ktorúkoľvek zo Zmluvných strán. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Zmluvu riadne prečítali, jej obsah im je zrozumiteľný a zřejmý a jej význam jasný a určitý a na znak ich súhlasu s uvedeným túto Zmluvu vlastnoručne podpisujú.

OBJEDNÁVATEĽ:

Hlohovec, dňa ____/____/2025

ZHOTOVITEĽ:

Hlohovec, dňa ____/____/2025

Mesto Hlohovec

Mgr. Ivan Baranovič, MPH
primátor mesta

AGROSTAV Trnava, a.s.

Miroslav Hrušovský, predseda predstavenstva
Mgr. Andrej Hrušovský, člen predstavenstva

Príloha č. 1: Špecifikácia Diela

Predmetom diela je realizácia rozšírenia zberného dvora v Šulekovej, ktorej súčasťou je vybudovanie oplotenia, rozšírenie manipulačnej plochy zberného dvora, stavba budovy elektroodpadu s priestorom pre personál a obsluhu zberného dvora. Vybudovaná bude aj časť zdravotníckej inštalácie. Súčasťou stavebných prác na časti zdravotníckej je vybudovanie splaškovej kanalizačnej prípojky a areálovej dažďovej kanalizácie. Následne budú vybudované areálové osvetlenie a spevnené plochy pred zberným dvorom určené na parkovanie - pozdĺžne parkovacie stojiská. Vybudovanie pozdĺžnych parkovacích stojísk mimo areálu zberného dvora pri jestvujúcej miestnej komunikácii ul. Priemyselná z dôvodu dočasného parkovania osobných vozidiel s prívesnými vozíkmi.

Územie rozšírenia zberného dvora sa nachádza v zastavanom území mesta Hlohovec v mestskej časti Šulekovo. Existujúci zberný dvor je v prevádzke, uvažuje sa o rozšírení plôch, pričom sa budú využívať existujúce vstupy - vjazd a existujúce prípojky inžinierskych sietí, konkrétne: voda a elektrika, pričom sa uvažuje o napojení novou prípojkou na verejnú kanalizáciu. Zberný dvor je oplotený plným bariérovým oplotením s kontrolovaným - uzamykateľným vstupom. Rozšírenie bude prebiehať na susedných parcelách č. 2670/75 a 2670/76, územie je tvorené rovinatou plochou s trávnatým porastom bez vzrastlej zelene, ktorá by si vyžadovala povolenia na výrub. Odvodnenie rozšírenej spevnenej plochy bude zabezpečené priečnym sklonom manipulačnej plochy do strán, kde po celom obvode budú vyhotovené drenážne plochy a osadené drenážne potrubie.

Pri prevádzaní stavebných prác zhotoviteľ zriadi dočasné dopravné značenie, ktorým sa zabezpečí pracovisko podľa výkresu DDZ. Navrhnuté dočasné dopravné značenie bude konštrukčne vyhotovené z AL alebo pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou reflexnou fóliou a osadené na červeno-bielych stĺpikoch. Dopravné značky budú základných rozmerov (STN 01 8020) v tvaroch podľa vyhl. č. 9/2009 Z. z..

Uvedené rozšírenie bude dopravne využívať existujúce napojenie z ul. Priemyselná na parc. č. 2670/46.

Novo navrhované rozšírenie jestvujúcej manipulačnej plochy bude o nepravidelnom rozmere cca 51,45 m x 17,24 m (celková plocha rozšírenia bude 1365 m²).

Predmet tejto zmluvy je podrobne špecifikovaný v projektovej dokumentácii, ktorá bola Zhotoviteľovi poskytnutá v procese predkladania ponúk k predmetu diela a položkovom rozpočte, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.

Príloha č. 2: Miesto vykonania Diela

Dielo sa bude realizovať na pozemkoch v katastrálnom území Šulekovo, na parc. registra „C“, parc. č. 2670/75, 2670/76, 2670/77 a 2670/78.

Rozšírenie zberného dvora:

Katastrálne územie: Šulekovo, obec Hlohovec
Typ nehnuteľnosti: Ostatná plocha
Parcelné číslo: 2670/75 a 2670/76
Ulica: Priemyselná

Zberný prístrešok:

Katastrálne územie: Šulekovo, obec Hlohovec
Typ nehnuteľnosti: Zastavaná plocha a nádvorie
Parcelné číslo: 2670/77 a 2670/78
Ulica: Priemyselná

Umiestnenie kontajnerov:

Katastrálne územie: Šulekovo, obec Hlohovec
Typ nehnuteľnosti: Zastavaná plocha a nádvorie, ostatná plocha
Parcelné číslo: 2670/75; 2670/76; 2670/77 a 2670/78
Ulica: Priemyselná

Príloha č. 3: Podrobný rozpočet

H - Zberná Hala

SO.01 – Oplotenie

SO.02 - Rozšírenie manipulačnej plochy zberného dvora

SO.03 - Budova elektroodpadu s priestorom pre personál/obsluhu ZD

SO.04 - Splašková kanalizačná prípojka, SO.05 - Areálová dažďová prípojka

SO.06 - Areálové osvetlenie

SO.07 - Spevnené plochy parkovania

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 18-2027

Stavba: Zberný Prístrešok

JKSO:

Miesto: Hlohovec-Šulekovo

KS:

Dátum: 22.4.2025

Objednávateľ:

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ: AGROSTAV Trnava, a.s.

IČO: 31416195

IČO DPH: SK20203905

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Beeli s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov 19 039,79

Ostatné náklady zo súhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 19 039,79

DPH základná	23,00%	z	0,00	0,00
znižená	23,00%	z	19 039,79	4 379,15
nulová	0,00%	z	0,00	0,00

Cena s DPH	v	EUR	23 418,94
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 18-2027

Stavba: Zberný Prístrešok

Miesto: Hlohovec-Šulekovo

Dátum: #####

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: Beeli s.r.o.

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		19 039,79	23 418,94
01	Architektúra-stavebné úpravy	19 039,79	23 418,94
H	Zberná hala	19 039,79	23 418,94
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		19 039,79	23 418,94

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zberný Prístrešok

Objekt: 01 - Architektúra-stavebné úpravy

Časť: **H - Zberná hala**

JKSO:

Miesto: Hlohovec-Šulekovo

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: AGROSTAV Trnava, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Beeli s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum: 22.04.2025

IČO:

IČO DPH:

IČO: 31416195

IČO DPH: SK2020390988

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	19 039,79
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	19 039,79

DPH základná	23,00%	z	0,00	0,00
znižená	23,00%	z	19 039,79	4 379,15

Cena s DPH	v EUR	23 418,94
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zberný Prístrešok

Objekt: 01 - Architektúra-stavebné úpravy

Časť: H - Zberná hala

Miesto: Hlohovec-Šulekovo

Dátum: 22.04.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: AGROSTAV Trnava, a.s.

Spracovateľ:

Beeli s.r.o.

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	19 039,79
HSV - Práce a dodávky HSV	514,45
1 - Zemné práce	161,51
2 - Zakladanie	278,99
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	73,95
PSV - Práce a dodávky PSV	8 973,52
764 - Konštrukcie klampiarske	860,00
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	6 266,55
783 - Dokončovacie práce - nátery	1 846,97
M - Práce a dodávky M	9 551,82
43-M - Montáž ocelových konštrukcií	9 551,82
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	19 039,79

ROZPOČET

Stavba: Zberný Prístrešok

Objekt: 01 - Architektúra-stavebné úpravy

Časť: H - Zberná hala

Miesto: Hlohovec-Šulekovo

Dátum: 22.04.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: AGROSTAV Trnava, a.s.

Spracovateľ:

Beeli s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

19 039,786

HSV - Práce a dodávky HSV

514,448

1 - Zemné práce

161,510

2	K	132201101	Výkop jamy 600 x 600 x 1150 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,440	59,360	85,478
3	K	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,440	4,480	6,451
4	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,440	18,520	26,669
5	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	1,440	19,470	28,037
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	1,440	10,330	14,875

2 - Zakladanie

278,992

7	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1,440	1,420	2,045
8	K	274313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 25/30	m3	1,728	160,270	276,947

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

73,946

61	K	965042131	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 200 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,288	137,950	39,730
62	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,634	11,970	7,589
63	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	29,722	0,440	13,078
64	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,634	21,370	13,549

PSV - Práce a dodávky PSV

8 973,515

764 - Konštrukcie klampiarske

859,995

36	K	764327230	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 400 mm	m	5,000	40,960	204,800
37	K	764348421	Snehové lapače tyčové z pozinkovaného farbeného PZf plechu, dĺžky 500 mm	m	5,000	54,610	273,050
38	K	764352427	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	5,000	40,960	204,800
39	K	764359413	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	1,000	27,300	27,300
41	K	764454455	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 150 mm	m	3,200	40,960	131,072
42	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,256	8,410	18,973

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

6 266,552

45	K	767137512	Obloženie stien plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	51,960	27,300	1 418,508
46	M	55373013PC	Trapézový plech pozinkovaný lesklý polyester	m2	57,156	43,690	2 497,146
47	K	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	29,500	31,400	926,300
48	M	55373014PC	Trapézový plech pozinkovaný lesklý polyester	m2	32,450	43,690	1 417,741
55	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,306	5,250	6,857

783 - Dokončovacie práce - nátery

1 846,968

56	K	783173520	Nátery ocel.konstr. polyuretánové stredných B a plnosten. D dvojnás. 2x s emailov...- 140µm	m2	45,092	20,480	923,484
57	K	783173527	Nátery ocel.konstr. polyuretánové stredných B a plnostenných D základné - 35µm	m2	45,092	20,480	923,484

M - Práce a dodávky M

9 551,823

43-M - Montáž oceľových konštrukcií

9 551,823

59	K	430861008	Montáž rôznych dielov OK - prvá cenová krivka do 10 000 kg vrátane	kg	1 770,000	2,120	3 752,400
60	M	133353620D	Oceľové konštrukcie	t	1,770	3 276,510	5 799,423

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 037-03-25
Stavba: Rozšírenie zberného dvora

JKSO:
Miesto: Hlohovec, m.č. Šulekovo

KS:
Dátum: 22.4.2025

Objednávateľ:
Mesto Hlohovec

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
AGROSTAV Trnava, a.s.

IČO: 31416195
IČ DPH: SK2020390988

Projektant:
Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
3MP ateliér, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			271 337,80
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	271 337,80	62 407,69
Cena s DPH v EUR			333 745,49

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	037-03-25		
Stavba:	Rozšírenie zberného dvora		
Miesto:	Hlohovec, m.č. Šulekovo	Dátum:	22.04.2025
Objednávateľ:	Mesto Hlohovec	Projektant:	Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.
Zhotoviteľ:	AGROSTAV Trnava, a.s.	Spracovateľ:	3MP ateliér, s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		271 337,80	333 745,49
01	SO.01 - Oplotenie	15 822,80	19 462,04
02	SO.02 - Rozšírenie manipulačnej plochy zberného dvora	140 220,52	172 471,24
03	SO.03 - Budova elektroodpadu s priestorom pre personál/obsluhu ZD	66 112,79	81 318,73
04_05	SO.04 - Splašková kanalizačná prípojka, SO.05 - Areálová dažďová prípojka	15 524,99	19 095,74
06	SO.06 - Areálové osvetlenie	18 358,45	22 580,89
07	SO.07 - Spevnené plochy parkovania	15 298,25	18 816,85

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie zberného dvora

Objekt:

01 - SO.01 - Oplotenie

JKSO:

Miesto: Hlohovec, m.č. Šulekovo

KS:

Dátum: 22.04.2025

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AGROSTAV Trnava, a.s.

IČO:

31416195

IČ DPH:

SK2020390988

Projektant:

Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Dudonová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

15 822,80

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	15 822,80	23,00%	3 639,24

Cena s DPH

v EUR

19 462,04

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:	Rozšírenie zberného dvora	Dátum:	22.04.2025
Objekt:	01 - SO.01 - Oplotenie	Projektant:	Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.
Miesto:	Hlohovec, m.č. Šulekovo	Spracovateľ:	Dudonová
Objednávateľ:	Mesto Hlohovec		
Zhotoviteľ:	AGROSTAV Trnava, a.s.		
Kód dielu - Popis			Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	15 822,80
HSV - Práce a dodávky HSV	13 330,39
1 - Zemné práce	786,30
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	11 603,68
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	764,67
99 - Presun hmôt HSV	175,74
PSV - Práce a dodávky PSV	2 492,41
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	2 492,41

ROZPOČET

Stavba:	Rozšírenie zberného dvora					Dátum:	22.04.2025
Objekt:	01 - SO.01 - Oplotenie					Projektant:	Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.
Miesto:	Hlohovec, m.č. Šulekovo					Spracovateľ:	Dudonová
Objednávateľ:	Mesto Hlohovec						
Zhotoviteľ:	AGROSTAV Trnava, a.s.						

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu15 822,796

DHSVPráce a dodávky HSV13 330,391

D1Zemné práce786,296

1	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 - bez naloženia na dopravný prostriedok	m3	5,994	71,300	427,372
2	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	1,798	0,890	1,600
VV					5,994*0,3	1,798	
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,994	11,870	71,149
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	41,958	1,190	49,930
VV					5,994*7 'Prepočítané koeficientom množstva	41,958	
5	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	5,994	6,100	36,563
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,994	1,030	6,174
7	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	10,190	18,990	193,508
VV					5,994*1,7	10,190	

D3Zvislé a kompletne konštrukcie11 603,683

8	K	338121125	Osadenie stĺpika železobetónového so zabetónovaním pätky o objeme do 0.20 m3	ks	37,000	61,770	2 285,490
9	M	592310000100	Stĺpik plotový, bariérový, betónový KZV, šxhrxv 190x170x2800 mm	ks	51,181	23,110	1 182,793
10	K	340001005	Rezanie prefabrikovaných plotových dosiek	m	21,000	29,680	623,280
11	K	348121122.S	Osadenie dosky plotovej železobetónovej prefabrikovanej 300x50x2500 mm	ks	252,000	14,090	3 550,680
12	M	592330003110.S	Panel betónový, podhrabová doska pre oplotenie z pletiva, 2500x300x50 mm	ks	252,000	15,720	3 961,440

D9Ostatné konštrukcie a práce-búranie764,669

13	K	9660061325	Odstánenie betónového stĺpu plotového s bet. pátkami, so zásypom jám a zhutnením -0,08200t	ks	11,000	23,740	261,140
14	K	976011211	Demontáž prefabrikovanej plotovej dosky betónovej	ks	70,000	5,940	415,800
15	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,122	35,900	40,280
16	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny - 9km	t	10,098	1,320	13,329
VV					1,122*9 'Prepočítané koeficientom množstva	10,098	0
17	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,122	7,380	8,280
18	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,244	0,830	1,863
VV					1,122*2 'Prepočítané koeficientom množstva	2,244	0
19	K	979089612.S	Poplatok za skládku - ostatný odpad okrem zeminy a hlušiny, neroztriedený	t	1,122	21,370	23,977

D99Presun hmôt HSV175,743

20	K	998152121.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.monolitická betónová, výška do 3 m	t	31,050	5,660	175,743
----	---	-------------	--	---	--------	-------	---------

DPSVPráce a dodávky PSV2 492,405

D767Konštrukcie doplnkové kovové2 492,405

21	K	767912150	Montáž ostnatého drôtu	m	468,000	0,650	304,200
----	---	-----------	------------------------	---	---------	-------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	314780000100	Drôt ostnatý pozinkovaný	m	514,800	0,360	185,328
23	K	767915813	Osadenie bavoletu na betónový stĺp, obojstranný	ks	37,000	17,810	658,970
24	M	553510023705	Bavolet dvojstranný Al, dĺžka 420 mm, pre 3 rady drôtov	ks	37,000	35,610	1 317,570
25	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	24,660	1,068	26,337

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie zberného dvora

Objekt:

02 - SO.02 - Rozšírenie manipulačnej plochy zberného dvora

JKSO:

Miesto: Hlohovec, m.č. Šulekovo

KS:

Dátum: 22.04.2025

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AGROSTAV Trnava, a.s.

IČO:

31416195

IČ DPH:

SK2020390988

Projektant:

Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Patrik Meliš

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

140 220,52

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	140 220,52	23,00%	32 250,72

Cena s DPH

v EUR

172 471,24

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozšírenie zberného dvora
Objekt:

02 - SO.02 - Rozšírenie manipulačnej plochy zberného dvora

Miesto:	Hlohovec, m.č. Šulekovo	Dátum:	22.04.2025
Objednávateľ:	Mesto Hlohovec	Projektant:	Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.
Zhotoviteľ:	AGROSTAV Tmava, a.s.	Spracovateľ:	Patrik Meliš
Kód dielu - Popis		Cena celkom [EUR]	

Náklady z rozpočtu		140 220,52
HSV - Práce a dodávky HSV		137 226,52
1 - Zemné práce		26 651,56
4 - Vodorovné konštrukcie		5 249,70
5 - Komunikácie		97 265,12
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		4 571,39
99 - Presun hmôt HSV		3 488,74
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady		2 994,00

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie zberného dvora
Objekt:

02 - SO.02 - Rozšírenie manipulačnej plochy zberného dvora

Miesto:	Hlohovec, m.č. Šulekovo	Dátum:	22.04.2025
Objednávateľ:	Mesto Hlohovec	Projektant:	Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.
Zhotoviteľ:	AGROSTAV Trnava, a.s.	Spracovateľ:	Patrik Meliš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 140 220,516

D HSV Práce a dodávky HSV 137 226,516

D 1 Zemné práce 26 651,558

1	K	113107124	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400 mm, -0,5600t - s naložením na dopravný prostriedok - štrk zo vsakovacej ryhy	m2	35,640	19,920	709,949
2	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3 - s naložením na dopravný prostriedok	m3	819,000	3,070	2 514,330
3	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	245,700	0,910	223,587
VV		819,0*0,3			245,700		
4	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	669,000	4,610	3 084,090
5	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - 7km	m3	4 683,000	0,450	2 107,350
VV		669*7 'Prepočítané koeficientom množstva			4 683,000		
6	K	171101104	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	150,000	3,150	472,500
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	882,300	18,990	16 754,877
VV		(669,0-150,0)*1,7			882,300		
8	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 569,750	0,500	784,875

D 4 Vodorovné konštrukcie 5 249,700

9	K	457971121	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so skl. nad 1:5 do 1:1,5 , šírkou geotextílie do 3 m	m2	1 710,000	1,330	2 274,300
10	M	693110002200	Geotextília netkaná polypropylénová CHS-tex - alebo ekvivalent	m2	2 052,000	1,450	2 975,400

D 5 Komunikácie 97 265,123

11	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 569,750	13,510	21 207,323
12	K	567133815	Podklad z kameniva stmeleného cementom na diaľnici s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 365,000	19,220	26 235,300
13	K	581130315	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	1 365,000	36,500	49 822,500

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 571,392

14	K	919722111	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	258,750	6,200	1 604,250
15	K	919722211	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne zalatie škár za studena, šírky nad 3 do 9 mm	m	576,850	0,660	380,721
16	M	111620000200	Asfalt polofúkaný P 65 v sudoch do 250 kg	t	25,000	4,650	116,250
17	K	919723111	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	318,100	6,200	1 972,220
18	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	19,958	2,090	41,712
19	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny - 9km	t	179,622	0,430	77,237
VV		19,958*9 'Prepočítané koeficientom množstva			179,622		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	171209004	Poplatok za skladovanie - štrk zo vsakovacej ryhy (17 05) ostatné	t	19,958	18,990	379,002
D 99 Presun hmôt HSV							3 488,743
21	K	998224111.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 916,892	1,820	3 488,743
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							2 994,000
22	K	000300012	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou výškové merania	súb	1,000	1 000,000	1 000,000
23	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	súb	1,000	1 200,000	1 200,000
24	K	001000033	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	súb	1,000	794,000	794,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie zberného dvora

Objekt:

03 - SO.03 - Budova elektroodpadu s priestorom pre personál/obsluhu ZD

JKSO:

Miesto: Hlohovec, m.č. Šulekovo

KS:

Dátum: 22.04.2025

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AGROSTAV Trnava, a.s.

IČO:

31416195

IČ DPH:

SK2020390988

Projektant:

Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Dudonová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

66 112,79

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	66 112,79	23,00%	15 205,94

Cena s DPH

v EUR

81 318,73

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie zberného dvora

Objekt:

03 - SO.03 - Budova elektroodpadu s priestorom pre personál/obsluhu ZD

Miesto: Hlohovec, m.č. Šulekovo

Dátum: 22.04.2025

Objednávateľ: Mesto Hlohovec

Ing.arch. Matej
Dudon AA 1933,
3MP ateliér, s.r.o.

Zhotoviteľ: AGROSTAV Tmava, a.s.

Spracovateľ: Dudonová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

66 112,79

HSV - Práce a dodávky HSV	26 902,67
1 - Zemné práce	2 090,89
2 - Zakladanie	4 907,08
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	7 812,90
4 - Vodorovné konštrukcie	1 418,84
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	7 180,03
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 423,42
99 - Presun hmôt HSV	1 069,51
PSV - Práce a dodávky PSV	29 003,12
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 881,15
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	162,69
713 - Izolácie tepelné	992,94
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	573,29
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	810,58
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	1 460,49
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	370,03
762 - Konštrukcie tesárske	4 187,58
763 - Konštrukcie - drevostavby	384,38
764 - Konštrukcie klampiarske	5 020,10
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	634,75
766 - Konštrukcie stolárske	5 242,51
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	365,36
771 - Podlahy z dlaždíc	3 611,62
781 - Obklady	618,31
783 - Nátery	1 155,62
784 - Maľby	1 531,70
M - Práce a dodávky M	10 207,00
21-M - Elektromontáže	8 991,50
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	598,19
95-M - Revízie	617,31

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie zberného dvora

Objekt:

03 - SO.03 - Budova elektroodpadu s priestorom pre personál/obsluhu ZD

Miesto: Hlohovec, m.č. Šulekovo

Dátum: 22.04.2025

Objednávateľ: Mesto Hlohovec

Ing.arch. Matej
Dudon AA 1933,
3MP ateliér, s.r.o.

Zhotoviteľ: AGROSTAV Trnava, a.s.

Spracovateľ: Dudonová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

66 112,787

D HSV Práce a dodávky HSV

26 902,671

D 1 Zemné práce 2 090,891

1	K	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, - 0,40800t	m2	70,000	5,940	415,800
2	K	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 - bez naloženia na dopravný prostriedok	m3	11,468	23,280	266,975
3	K	131201209	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovaním dna v hornine 3	m3	3,440	1,450	4,988
VV					11,468*0,3	3,440	
4	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - s naložením na dopravný prostriedok	m3	11,538	27,270	314,641
5	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	3,461	5,980	20,697
VV					11,538*0,3	3,461	0
6	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	23,006	6,910	158,971
VV					11,468+11,538	23,006	
7	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	161,042	0,450	72,469
VV					23,006*7 "Prepočítané koeficientom množstva"	161,042	
8	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	11,468	6,100	69,955
9	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	23,006	1,030	23,696
10	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	39,110	18,990	742,699
VV					23,006*1,7	39,110	

D 2 Zakladanie 4 907,075

11	K	211571111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m3	0,686	52,200	35,809
12	K	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	1,970	56,780	111,857
13	K	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	8,100	177,220	1 435,482
14	K	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	4,950	22,700	112,365
15	K	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	4,950	7,050	34,898
16	K	273362422	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	54,000	10,460	564,840
17	K	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	12,425	152,880	1 899,534
18	K	279100043	Vodotesné prestupy v v základových konštrukciách pre ZTI - vrátane chráničiek, polohového zaistenia , prípadne strateného debnenia	ks	3,000	237,430	712,290

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 7 812,903

19	K	311233341.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených tepelnoizolačných na pero a drážku hrúbky 300 mm, na maltu pre tenké škáry	m3	10,904	240,310	2 620,340
20	K	311272041.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	15,104	235,890	3 562,883

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,440	2 374,300	1 044,692
22	K	317160151.S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1000 mm	ks	1,000	17,810	17,810
23	K	317321315	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 20/25	m3	0,351	230,370	80,860
24	K	317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	4,004	37,540	150,310
25	K	317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	4,004	10,680	42,763
26	K	317361821	Výstuž prekladov z ocele 10505	t	0,039	2 671,090	104,173
27	K	342240141.S	Priečky z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 115 mm, na maltu pre tenké škáry	m2	5,200	36,360	189,072

D 4 Vodorovné konštrukcie 1 418,840

28	K	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	2,295	230,370	528,699
29	K	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	17,162	15,050	258,288
30	K	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	17,162	5,200	89,242
31	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,149	2 671,090	397,992
32	K	417391151	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	9,800	9,570	93,786
33	M	283750000500	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 30 mm - alebo ekvivalent	m2	10,290	4,940	50,833

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 7 180,033

34	K	610991111	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	8,645	5,940	51,351
35	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	42,776	1,830	78,280
36	K	612460152.S	Príprava vnútorného podkladu stien vápenným prednástrekom, hr. 3 mm	m2	42,776	5,630	240,829
37	K	612460363.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	42,776	11,870	507,751
38	K	612481011.S	Priebežná omietková lišta (omietnik) z pozinkovaného plechu	m	15,000	3,110	46,650
39	K	612481121	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	42,776	11,870	507,751
40	K	621461033.S	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm + základ	m2	18,876	17,810	336,182
41	K	622460151.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	92,426	5,070	468,600
42	K	622460364.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	92,426	14,250	1 317,071
43	K	622481122	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	92,426	11,870	1 097,097
44	K	625250312.S	Kontaktný zatepľovací systém doplnenie podhládov, obitia, podbitia z bieleho EPS hr. 20 mm - bez omietky	m2	26,456	22,700	600,551
45	K	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	2,387	259,120	618,519
46	K	631319151.S	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	2,387	31,690	75,644
47	K	631319171.S	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	2,387	9,630	22,987
48	K	631362422	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	43,400	10,460	453,964
49	K	632001011	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	43,400	1,190	51,646
50	M	283290003600	Separčná fólia FE, šxl 1,3x100 m, na oddelenie poterov	m2	49,910	2,200	109,802
51	K	632001021	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	43,100	1,780	76,718
52	M	283320004800	Okrajová dilatačná páska PE RSS100/5 mm bez fólie na oddiľtovanie poterov od stenových konštrukcií	m	43,531	0,080	3,482
53	K	632452681.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 2 mm	m2	43,400	11,870	515,158

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 423,418

54	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	37,000	25,050	926,850
----	---	-----------	--	----	--------	--------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	43,400	3,250	141,050
VV		3,2+40,2			43,400		
56	K	974029232	Vysekanie rýh v murive kamennom v priestore priľahlom k stropnej konštrukcii do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	40,000	6,290	251,600
57	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	28,800	11,970	344,736
58	K	979081111.Sr	Odvoz obalov na skládku TKO	t	0,200	148,390	29,678
59	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	259,200	0,440	114,048
VV		28,8*9 'Prepočítané koeficientom množstva			259,200		
60	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	28,800	21,370	615,456
D 99 Presun hmôt HSV							1 069,511
61	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	110,032	9,720	1 069,511
D PSV Práce a dodávky PSV							29 003,116
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							1 881,151
62	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	54,000	1,780	96,120
63	M	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,016	3 422,610	54,762
64	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	108,000	4,750	513,000
VV		54,0*2			108,000		
65	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	124,200	5,340	663,228
VV		108*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva			124,200		
66	K	711210120	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	3,200	17,810	56,992
67	K	711210125.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	8,340	20,180	168,301
VV		8,34			8,340		
68	M	5856022200	Hydroizolácia náterová	kg	46,160	5,670	261,727
VV		"spotreba pri hr.2,5mm/4kg/m2"					
VV		"vodorovne" 3,2			3,200		
VV		"zvisle" 8,34			8,340		
VV		Medzisúččet			11,540		
VV		11,54*4			46,160		
69	M	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	6,600	1,780	11,748
70	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,027	18,260	55,273
D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny							162,691
71	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	12,150	1,780	21,627
72	M	283230007300.S	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	m2	13,973	9,780	136,656
VV		12,15*1,15			13,973		
73	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,790	1,580	4,408
D 713 Izolácie tepelné							992,944
74	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	12,150	1,010	12,272
75	M	631650001800.S	Pás zo sklenej vlny hr. 180 mm pre šikmé strechy	m2	12,636	14,630	184,865
VV		12,15*1,04			12,636		
76	K	713111131	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	12,150	7,120	86,508
77	M	631650000400.S	Pás zo sklenej vlny hr. 150 mm pre šikmé strechy	m2	12,758	9,690	123,625
VV		12,15*1,05			12,758		
78	K	713120010.S	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	47,330	1,780	84,247
79	M	283230011400.S	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, pre podlahové vykurovanie	m2	54,430	0,670	36,468
VV		47,33*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva			54,430		
80	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	43,400	1,780	77,252
81	M	283750001800	Doska XPS hr. 50 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	45,136	7,320	330,396
VV		43,4*1,04			45,136		
82	K	713132111	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, pribitím na konštrukciu	m2	1,690	9,500	16,055

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
83	M	283720022700.S	Doska fasádna EPS 70 F hr. 90 mm	m2	1,758	9,500	16,701
VV		1,69*1,04		1,758			
84	K	713482301	Montáž trubíc teploizolačných hr.6 mm, vnút.priemer 18 mm	m	2,000	4,130	8,260
85	M	2837710100	Izolácia potrubia 18/6"	m	2,040	0,590	1,204
86	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,543	9,780	15,091
D 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia							573,290
87	K	721172109	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	m	2,000	81,910	163,820
88	K	721173205	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1, 8	m	2,000	75,090	150,180
89	K	721213012.S	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom pivničného DN 110, bezodtokový	ks	1,000	61,430	61,430
90	M	286630048100	Pivničný podlahový vpust, HL72.1N, (1,5 l/s), horizontálny odtok DN 75/110, izolačný tanier, rám 147x147 mm, mriežka nerezová 139x139 mm, PP/nerez	ks	1,000	148,810	148,810
91	K	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	ks	1,000	42,320	42,320
92	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	1,187	5,670	6,730
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							810,575
93	K	722172111.S	Potrubie z plastických rúr PP-R D 20 mm - PN16, polyfúznym zváraním	m	2,000	53,240	106,480
94	K	722220111.1	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	1,000	40,960	40,960
95	M	5514652700	Výtokové armatúry Kludi ventil 1/2"	ks	1,000	16,380	16,380
96	K	722220121.1	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	1,000	34,130	34,130
97	M	5511116600	Ventil priamy mosadzný KE 119 C 1/2"	ks	2,000	24,570	49,140
98	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	14,500	8,870	128,615
99	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	115,657	3,760	434,870
D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety							1 460,490
100	M	642340001230.S	Misa záchodová keramická kombinovaná so šikmým odpadom	ks	1,000	245,740	245,740
101	K	725119309.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s šikmým odpadom	ks	1,000	109,220	109,220
102	K	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho dituritu so zápachovou uzávierkou na konzoly	ks	1,000	68,260	68,260
103	M	6420139090	Sanitárna keramika - umývadlo 50cm	ks	1,000	116,040	116,040
104	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	1,000	16,380	16,380
105	M	642370003860.S	Záchodová doska klasická termoplastová	ks	1,000	30,030	30,030
106	K	725291113.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na WC kefu, zásobník mydla)	ks	2,000	24,570	49,140
107	M	552280013100.S	Držiak na WC kefu	ks	1,000	43,690	43,690
108	M	552280014100.S	Zásobník mydla s keramickým dávkovačom	ks	1,000	88,740	88,740
109	K	725539140	Montáž elektrického zásobníka malolitrážneho do 5 L	súb.	1,000	163,830	163,830
110	M	541310000100	Elektrický prietokový ohrievač EO 5 P beztlakový malolitrážny s batériou, inštalácia nad umývadlo, objem 5 l, TATRAMAT alebo ekvivalent	ks	1,000	327,650	327,650
111	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	3,000	8,190	24,570
112	M	85364	SHELL ventil rohový 1/2-3/8 ASAG, alebo ekvivalent	ks	3,000	12,290	36,870
113	K	725829301	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním G 1/2	ks	1,000	27,300	27,300
114	M	5514427800	Batéria umývadlová mosadzná 8110 XV 150	ks	1,000	70,990	70,990
115	K	725869302.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 50 mm (podomietková)	ks	1,000	13,650	13,650
116	M	H8942460000001	Priestorovo úsporný sifón JIKA, H8942460000001, alebo ekvivalent	ks	1,000	23,210	23,210
117	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	14,550	0,356	5,180
D 735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá							370,033
118	K	735413010	Montáž konvektora nástenného výšky 450 mm šírky 60 mm dĺžky 400-800 mm	súb.	2,000	47,780	95,560

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
119	M	EVY000002886	Konvektor nástenný Protherm 500 500W 230V biely, alebo ekvivalent	ks	2,000	133,790	267,580
120	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	1,899	3,630	6,893

D 762 Konštrukcie tesárske 4 187,580

121	K	762311103	Montáž kotevných želiéz, príložiek, pätiék, ľahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	14,000	4,610	64,540
122	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	72,800	5,450	396,760
123	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	83,200	6,700	557,440
124	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	23,000	9,370	215,510
125	M	605120003150	Krov- rezivo impregnované	m3	2,463	368,020	906,433

vv 0,721+1,172+0,57 2,463

126	K	762341003	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek s vetracou medzerou	m2	76,700	5,960	457,132
127	M	605110001800	Dosky a fošne zo smrekú neopracované neomietané akosť II hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm	m3	0,045	328,970	14,804
128	K	762341252	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	127,833	1,390	177,688
129	M	6051047550	Laty- rezivo impregnované	m3	0,511	373,960	191,094
130	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a ľaťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, kĺnce, pásová oceľ, vruty	m3	3,019	35,790	108,050
131	K	762421312	Obloženie stropov alebo strešných podhľadov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 15 mm	m2	18,720	24,020	449,654
132	K	762431312	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 15 mm	m2	7,580	24,020	182,072
133	K	762495005	Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhľadov a stien - kĺnce, závrtky	m2	26,300	9,660	254,058
134	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	5,342	39,750	212,345

D 763 Konštrukcie - drevostavby 384,383

135	K	763138221	Podhľad SDK RF 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	6,050	38,250	231,413
136	K	763138222	Podhľad SDK RBI 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	3,200	41,710	133,472
137	K	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	5,342	3,650	19,498

D 764 Konštrukcie klampiarske 5 020,104

138	K	764311001.S	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny pozinkované	m2	76,700	14,190	1 088,373
139	K	764172070	Krytina Ruukki štítové ľemovanie vrchné sklon do 30° - alebo ekvivalent	m	12,680	27,440	347,939
140	K	764172073	Krytina Ruukki odkvapové ľemovanie sklon do 30° - alebo ekvivalent	m	24,200	13,790	333,718
141	K	764172083	Krytina Ruukki hrebeň z hrebenáčov rovných sklon do 30° - alebo ekvivalent	m	11,800	24,410	288,038
142	K	764172090	Krytina Ruukki čelo hrebeňa - štít, sklon strechy do 30° - alebo ekvivalent	ks	2,000	11,870	23,740
143	K	7641721105	Krytina Ruukki ľemovanie nadstrešnej konštrukcie - muriva- alebo ekvivalent	m2	3,920	16,360	64,131
144	K	764172244	Oceľové strešné krytiny so stojatou drážkou z tabúl Ruukki Classic, sklon do 30° - alebo ekvivalent	m2	76,700	24,940	1 912,898
145	K	764711113	Oplechovanie parapetov z plechu LINDAB r.š. 200 mm- alebo ekvivalent	m	1,700	80,650	137,105
146	K	764731115	Oplechovanie múrov, atík, nadmurovíek z plechov LINDAB rš. 500 mm- alebo ekvivalent	m	4,900	23,260	113,974
147	K	764751112	Odpadová rúra kruhová D 100 mm Lindab Rainline Elite- alebo ekvivalent	m	5,400	18,650	100,710
148	K	764751122	Spodný diel odpadovej rúry D 100 mm Lindab Rainline Elite- alebo ekvivalent	ks	2,000	10,490	20,980
149	K	764751132	Koleno odpadovej rúry D 100 mm Lindab Rainline Elite- alebo ekvivalent	ks	2,000	10,490	20,980
150	K	764751171	Zachytávač nečistôt Lindab Rainline Elite- alebo ekvivalent	ks	2,000	8,560	17,120
151	K	764761121	Žľab pododkvapový polkruhový R 125 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov Lindab- alebo ekvivalent	m	24,200	16,750	405,350
152	K	764761231	Žľabový kotlík k polkruhovým žľabom D 125 mm Lindab Rainline Elite- alebo ekvivalent	ks	2,000	18,590	37,180

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
153	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	2,196	49,120	107,868
D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé							634,748
154	K	765901141	Strešná fólia JUTA Jutafol D 110 Standart alebo ekvivalent	m2	76,700	3,880	297,596
155	K	765901405r	Strešná fólia poistná hydroizolačná Tyvek Solid 2480B alebo ekvivalent	m2	76,700	3,880	297,596
156	K	998765201.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	6,648	5,950	39,556
D 766 Konštrukcie stolárske							5 242,514
157	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	7,900	51,280	405,112
158	M	283290005900	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér	m	8,295	1,750	14,516
159	M	283290006300	Tesniaca fólia CX interiérová, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér	m	8,295	1,750	14,516
160	M	611410006201	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 750x600 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	208,030	208,030
161	M	611410008001	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1500x1100 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	407,820	407,820
162	K	7666214055	Montáž plastových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	15,020	51,280	770,226
163	M	283290005900	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér	m	15,771	1,750	27,599
164	M	283290006300	Tesniaca fólia CX interiérová, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér	m	15,771	1,750	27,599
165	M	6114127251	Plastové dvere kompletizované otváracie, posuvné, trojsklo, s nadsvetlíkom atyp	m2	6,545	418,940	2 741,962
166	K	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	104,470	104,470
167	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	26,120	26,120
168	M	611610000400	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné	ks	1,000	113,610	113,610
169	K	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	1,000	26,120	26,120
170	M	611560000200	Parapetná doska plastová, šírka 200 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	0,600	30,470	18,282
171	M	611560000800	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	1,000	2,610	2,610
172	K	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	1,000	41,790	41,790
173	M	611560000200	Parapetná doska plastová, šírka 200 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	1,100	30,470	33,517
174	M	611560000800	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	1,000	2,610	2,610
175	K	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	1,000	65,290	65,290
176	M	611810000700	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	1,000	156,700	156,700
177	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,653	52,090	34,015
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							365,358
178	K	767590200	Montáž čistiacej rohože z hliníkového profilu na podlahu	m2	0,540	47,490	25,645
179	M	697510001300	Hliníková rohož s vložkou z gumovej píľky, výška rohože 22 mm, MBM mat	m2	0,540	219,620	118,595
180	K	767590220	Montáž hliníkového nábehového rámu k čistiacim rohožiam	m	3,000	11,870	35,610
181	M	697590000300	Nábehový hliníkový rám, k rohoži šírka: 65 mm	m	3,060	59,360	181,642
182	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,068	3,620	3,866
D 771 Podlahy z dlaždíc							3 611,618

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
183	K	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	32,000	2,830	90,560
184	M	597640005310	Sokel keramický	ks	108,800	2,370	257,856
185	K	771575525	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 335 x 335 mm	m2	3,200	41,550	132,960
186	M	597740001110	Dlaždice keramické , lxxvhr 333x333x8 mm	m2	3,264	29,680	96,876
187	K	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	40,200	41,550	1 670,310
188	M	597740001910	Dlaždice keramické , lxxvhr 298x298x9 mm	m2	41,004	29,680	1 216,999
189	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	4,214	34,660	146,057
D 781			Obklady				618,310
190	K	781445020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	8,340	41,550	346,527
191	M	597640001510.S	Obkladačky keramické - množstvo zaokrúhliť na balenia	m2	8,674	29,680	257,444
VV			8,34*1,04 'Prepočítané koeficientom množstva		8,674		
192	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2,374	6,040	14,339
D 783			Nátery				1 155,623
193	K	783782406	Nátery tesárskych konštrukcií, hĺbková impregnácia 3 v 1 s biocídom, jednonásobná	m2	267,232	4,160	1 111,685
194	K	783894611	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón. stropov 1x	m2	9,250	4,750	43,938
D 784			Maľby				1 531,704
195	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	31,788	2,970	94,410
196	K	784410120	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	m2	65,585	2,970	194,787
197	K	784418011	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	53,445	5,940	317,463
198	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	97,373	4,750	462,522
VV			31,788+65,585		97,373		
199	K	784452372.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	97,373	4,750	462,522
D M			Práce a dodávky M				10 207,000
D 21-M			Elektromontáže				8 991,501
200	K	210010003	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-23, uložená pod omietkou	m	20,000	2,350	47,000
201	M	3450722400	Rúrka PVC 2323	m	20,000	1,310	26,200
202	K	210010302	Krabica prístrojová dvojnásobná, bez zapojenia	ks	14,000	13,110	183,540
203	M	3410300409	Krabica prístrojová šedá KP 64/2 KA	ks	14,000	3,900	54,600
204	K	210011303	Osadenie polyamidovej príchytky HM 10, do tehlového muriva	ks	20,000	0,450	9,000
205	M	2830404000	Hmoždinka klasická 10 mm T10 typ: T10-PA	ks	20,000	0,050	1,000
206	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	20,000	2,430	48,600
207	M	pc2	Rozvádzač RS		1,000	2 301,150	2 301,150
208	K	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	2,000	2,760	5,520
209	K	210101201	NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV (1-35 mm)	ks	1,000	23,090	23,090
210	K	210101212	NN spojky pre 5žilové káble s plastovou izoláciou bez panciera do 1kV (6-25 mm)	ks	1,000	23,090	23,090
211	M	3450550391	Spojka SMOE 81512-CEE05 6-25 5žil - alebo ekvivalent	ks	1,000	20,930	20,930
212	K	210101432	Trubka dvojplášťová KOPOFLEX- alebo ekvivalent	m	25,000	2,580	64,500
213	M	3411316056	Rúrka dvojplášťová KOPOFLEX FA - čierna KF 09063 FA- alebo ekvivalent	m	25,000	1,970	49,250
214	K	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	3,000	6,230	18,690
215	M	3450201270	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	ks	3,000	4,570	13,710
216	K	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	1,000	6,230	6,230
217	M	3450201430	Prepínač 5 3553-05289 B1 lesklý biely	ks	1,000	7,180	7,180
218	K	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	5,000	6,230	31,150

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
219	M	3450317700	Zásuvka 4FN 15037 BM jednoduchá	ks	5,000	5,200	26,000
220	K	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	3,000	6,230	18,690
221	M	3450365230	Jednozásuvka kompletná, s clonkami, s viečkom, IP44 5518A-2999 B biela	ks	3,000	11,880	35,640
222	K	210190001	Montáž rozvodnice do váhy 20 kg	ks	2,000	31,960	63,920
223	M	3450352000	Zásuvková rozvodnica ROS-I 1602 2x230V 1x16A+1x32A/400V 4P istená	ks	2,000	62,720	125,440
224	K	210200016	Svietidlo interierové žiarivkové stropné, IP 54	ks	8,000	27,300	218,400
225	M	3480013600	Svietidlo PHILIPS WT460C L1600 1xLED64S/840 WB - alebo ekvivalent	ks	8,000	389,010	3 112,080
226	K	210201010	Zapojenie svietidla IP54, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného	ks	5,000	27,300	136,500
227	M	3480571410	LED stropné svietidlo teplá biela 7W - mliečny difúzor IP54	ks	5,000	43,660	218,300
228	K	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	70,000	3,820	267,400
229	M	3544224100	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný o	kg	32,667	3,260	106,494
230	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	ks	15,000	3,410	51,150
231	M	3544223850	Územňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	14,130	2,980	42,107
232	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10mm	ks	8,000	4,370	34,960
233	M	3544224150	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie Ø 10	kg	8,000	3,260	26,080
234	K	210220101	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	28,000	3,880	108,640
235	M	3544217950	Podpera vedenia na rovné strechy plastová PV 21 plast	ks	28,000	1,490	41,720
236	K	210220204	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	ks	1,000	20,000	20,000
237	M	3544215500	Zvodová tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 15	ks	1,000	14,400	14,400
238	K	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	1,000	3,410	3,410
239	M	3544218900	Svorka k zemniacej tyči D= 20 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	ks	1,000	2,480	2,480
240	K	210220241	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	ks	6,000	3,410	20,460
241	M	3544219150	Svorka krížová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	ks	6,000	1,650	9,900
242	K	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	24,000	3,410	81,840
243	M	3544219500	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	ks	24,000	1,000	24,000
244	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	4,000	3,410	13,640
245	M	3544219850	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	ks	4,000	1,160	4,640
246	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	6,000	3,410	20,460
247	M	3544219850	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	ks	6,000	1,160	6,960
248	K	210220246	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	ks	3,000	3,410	10,230
249	M	3544219950	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	ks	3,000	2,130	6,390
250	K	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	3,000	3,410	10,230
251	M	3544220000	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	ks	3,000	2,390	7,170
252	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	4,000	3,410	13,640
253	M	3544221300	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	4,000	1,710	6,840
254	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	7,000	3,410	23,870
255	M	3544221300	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	7,000	1,710	11,970
256	K	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	9,000	29,350	264,150
257	M	3544222550	Zemniaca tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie ZT 2 m	ks	9,000	38,050	342,450
258	K	210220306	Podstavec betónový k zachytávacej tyči a oddialenému bleskozvodu	m	1,000	4,510	4,510
259	M	3544247050	Podstavec k zachytávacej tyči betón 350x350x50 mm označenie k JP a OB D=21, 27, 28 mm	ks	1,000	14,660	14,660
260	K	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	35,000	1,160	40,600
261	M	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	35,000	1,080	37,800
262	K	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	42,000	1,300	54,600

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
263	M	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	42,000	1,710	71,820
264	K	210800161	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	m	5,000	2,010	10,050
265	M	3410350100	CYKY 5x6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	5,000	6,250	31,250
266	K	210800162	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x10	m	18,000	2,160	38,880
267	M	3410350101	CYKY 5x10 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	18,000	10,830	194,940
268	K	210950101	Označovací štítok zvodu	ks	3,000	0,750	2,250
269	M	2830024200	Označovač zvodu 1,5 - 4 mm ² "0" samoupínací typ: J150P	ks	3,000	1,020	3,060
D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach							598,189
270	K	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	15,000	19,500	292,500
271	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	15,000	5,950	89,250
272	M	5831214500	Drvina vápencová zmes 0 - 4	t	1,560	23,070	35,989
273	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	15,000	2,010	30,150
274	M	2830002000	Fólia červená v m	m	15,000	2,770	41,550
275	K	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	15,000	7,250	108,750
D 95-M Revízie							617,310
276	K	950103006	El.inšt.kontrola stavu el.okr.vr.inšt., ovlád.a ist.,prvk,ale bez prip.spotr.v priest.nebezp.nad 10výv	ks	1,000	617,310	617,310

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie zberného dvora

Objekt:

04_05 - SO.04 - Splašková kanalizačná prípojka, SO.05 - Areálová dažďová prípojka

JKSO:

Miesto: Hlohovec, m.č. Šulekovo

KS:

Dátum: 22.04.2025

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AGROSTAV Trnava, a.s.

IČO:

31416195

IČ DPH:

SK2020390988

Projektant:

Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Patrik Voltmann

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

15 524,99

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	15 524,99	23,00%	3 570,75

Cena s DPH

v EUR

19 095,74

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:	Rozšírenie zberného dvora		Dátum:	22.04.2025
Objekt:	04_05 - SO.04 - Splašková kanalizačná prípojka, SO.05 - Areálová dažďová prípojka		Projektant:	Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.
Miesto:	Hlohovec, m.č. Šulekovo		Spracovateľ:	Patrik Voltmann
Objednávateľ:	Mesto Hlohovec			
Zhotoviteľ:	AGROSTAV Tmava, a.s.			
Kód dielu - Popis			Cena celkom [EUR]	

Náklady z rozpočtu	15 524,99
HSV - Práce a dodávky HSV	15 524,99
1 - Zemné práce	6 848,94
4 - Vodorovné konštrukcie	631,52
8 - Rúrové vedenie	7 393,24
99 - Presun hmôt HSV	651,30

ROZPOČET

Stavba:	Rozšírenie zberného dvora					
Objekt:	04_05 - SO.04 - Splašková kanalizačná prípojka, SO.05 - Areálová dažďová prípojka					
Miesto:	Hlohovec, m.č. Šulekovo			Dátum:	22.04.2025	
Objednávateľ:	Mesto Hlohovec			Projektant:	Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.	
Zhotoviteľ:	AGROSTAV Trnava, a.s.			Spracovateľ:	Patrik Voltmann	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 524,991

D HSV Práce a dodávky HSV

15 524,991

D 1 Zemné práce

6 848,936

1	K	132201102	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3 - s naložením na dopravný prostriedok	m3	100,037	17,780	1 778,658
2	K	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	30,011	5,980	179,466

vv 100,037*0,3 30,011

3	K	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3 - s naložením na dopravný prostriedok	m3	5,034	37,690	189,731
4	K	133201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	1,510	4,480	6,765

vv 5,034*0,3 1,510

5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	60,170	4,610	277,384
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	421,190	0,450	189,536

vv 60,17*7 'Prepočítané koeficientom množstva 421,190

7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	60,170	1,030	61,975
8	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	102,289	18,990	1 942,468

vv 60,17*1,7 102,289

9	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	33,676	66,010	2 222,953
---	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------

D 4 Vodorovné konštrukcie

631,519

10	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	11,225	56,260	631,519
----	---	-----------	--	----	--------	--------	---------

D 8 Rúrové vedenie

7 393,236

11	K	871326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 150	m	145,225	13,650	1 982,321
12	M	2861100100	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x 500mm	ks	4,000	4,780	19,120
13	M	286110002000	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 110, dl. 1 m	ks	4,000	8,870	35,480
14	M	286110002700	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 160, dl. 6 m	ks	2,000	71,660	143,320
15	M	286110015000	Flexibilná drenážna rúra PVC-U DN 100, perforácia 360°, dl. 50 m	m	128,875	3,000	386,625
16	K	877264000	Montáž kanalizačného PP kolena DN 110	ks	2,000	7,510	15,020
17	M	286540068700	Koleno KG 2000 PP, DN 110x45° hladké pre gravitačnú kanalizáciu	ks	2,000	3,410	6,820
18	M	286540068900	Koleno KG 2000 PP, DN 110x87° hladké pre gravitačnú kanalizáciu	ks	1,000	3,410	3,410
19	K	894411311.S	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TZS	ks	41,000	75,590	3 099,190
20	M	1000625600120	Kónus 1000-625/600/120	ks	3,000	95,570	286,710
21	M	62560120	Vyrovnávací prstenec 625/60/120	ks	1,000	13,650	13,650
22	M	625100120	Vyrovnávací prstenec 625/100/120	ks	4,000	19,110	76,440
23	K	894431153	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/200 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 1400 do 1800mm	ks	1,000	109,220	109,220

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	286610031900.S	Šachtové dno prietochné/zberné DN 400 x 160 (vlnovcová rúra x prítok a odtok), na vlnovcovú šachtovú rúru, PP	ks	1,000	69,630	69,630
25	M	286610044100.S	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná 400 mm, dĺžka 2 m, PP	ks	1,000	125,600	125,600
26	M	IF249000	Tesniaca manžeta na vlnovcovú šachtovú rúru 400/315	ks	1,000	50,510	50,510
27	M	IF163100	Liat. poklop A15 na vlnovcovú šacht. rúru OD 400	ks	1,000	101,910	101,910
28	K	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	3,000	47,780	143,340
29	M	552410002300.S	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks	3,000	241,640	724,920
D 99			Presun hmôt HSV				651,300
30	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	22,063	29,520	651,300

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie zberného dvora

Objekt:

06 - SO.06 - Areálové osvetlenie

JKSO:

Miesto: Hlohovec, m.č. Šulekovo

KS:

Dátum: 22.04.2025

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AGROSTAV Trnava, a.s.

IČO:

IČ DPH: 31416195
SK2020390988

Projektant:

Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ľuboš Kopaj

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

18 358,45

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	18 358,45	23,00%	4 222,44

Cena s DPH

v EUR

22 580,89

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:	Rozšírenie zberného dvora	Dátum:	22.04.2025
Objekt:	06 - SO.06 - Areálové osvetlenie	Projektant:	Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.
Miesto:	Hlohovec, m.č. Šulekovo	Spracovateľ:	Ľuboš Kopaj
Objednávateľ:	Mesto Hlohovec		
Zhotoviteľ:	AGROSTAV Trnava, a.s.		
Kód dielu - Popis			Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	18 358,45
M - Práce a dodávky M	18 358,45
21-M - Elektromontáže	13 101,17
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	4 943,27
95-M - Revízie	314,00

ROZPOČET

Stavba:	Rozšírenie zberného dvora				
Objekt:	06 - SO.06 - Areálové osvetlenie				
Miesto:	Hlohovec, m.č. Šulekovo	Dátum:	22.04.2025		
Objednávateľ:	Mesto Hlohovec	Projektant:	Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.		
Zhotoviteľ:	AGROSTAV Trnava, a.s.	Spracovateľ:	Ľuboš Kopaj		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 358,446

D M Práce a dodávky M

18 358,446

D 21-M Elektromontáže

13 101,172

1	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	20,000	2,430	48,600
2	K	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	8,000	2,910	23,280
3	K	210101432	Trubka dvojplášťová KOPOFLEX - alebo ekvivalent	m	150,000	2,580	387,000
4	M	3411316056	Rúrka dvojplášťová KOPOFLEX FA - čierna KF 09063 FA - alebo ekvivalent	m	150,000	1,970	295,500
5	K	210201063	Svietidlo uličné IP 43/54 na osvetlenie vedľajších komunikácií	ks	4,000	27,300	109,200
6	M	3480723020	LED SVIETIDLO LUMA 1, 68 LED, CW (5700 K), DPR1, 16000 lm, CityTouch - alebo ekvivalent	ks	4,000	1 120,800	4 483,200
7	K	210204002	Osvetľovací stožiar zinkový	ks	4,000	52,220	208,880
8	M	3160113500	Stožiar ELV STK 114/60/4PK14 - alebo ekvivalent	ks	4,000	1 124,500	4 498,000
9	K	210204122	Stožiarová päťka betónová	ks	4,000	23,890	95,560
10	M	5926112100	Päťka stožiarová Betónový prefabrikát ZR 2-12	ks	4,000	159,440	637,760
11	K	210204201	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	4,000	31,390	125,560
12	M	3480723320	Poist.rozvod. SR 721/E14, jedna poistka AML	ks	4,000	34,800	139,200
13	M	3410106592	patrón poistkový 06A /2342003	ks	4,000	1,270	5,080
14	K	210204202	Elektrovýstroj stožiara 2 okruhy	ks	1,000	32,450	32,450
15	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	ks	140,000	3,410	477,400
16	M	3544223850	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	131,880	2,980	393,002
17	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	4,000	3,410	13,640
18	M	3544219850	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	ks	4,000	1,160	4,640
19	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	6,000	3,410	20,460
20	M	3544219850	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	ks	6,000	1,160	6,960
21	K	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	40,000	1,160	46,400
22	M	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	40,000	1,080	43,200
23	K	210902141	Kábel hliníkový silový uložený v trubke 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25	m	130,000	3,150	409,500
24	M	3410350019	1-AYKY 4x25 Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	m	130,000	4,590	596,700

D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

4 943,274

25	K	460050004	Jama pre jednoduchý stožiar nepátkovaný dĺžky 6-8 m, v rovine,zásyp a zhutnenie,zemina tr.4	ks	4,000	39,440	157,760
26	K	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	120,000	19,500	2 340,000
27	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	120,000	5,950	714,000
28	M	5831214500	Drvina vápencová zmes 0 - 4	t	12,480	23,070	287,914
29	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	120,000	2,010	241,200
30	M	2830002000	Fólia červená v m	m	120,000	2,770	332,400
31	K	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	120,000	7,250	870,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		95-M	Revízie				314,000
32	K	950103006	El.inšt.kontrola stavu el.okr.vr.inšt., ovlád.a ist.,prvk,ale bez prip.spotr.v priest.nebezp.nad 10výv	ks	1,000	314,000	314,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie zberného dvora

Objekt:

07 - SO.07 - Spevnené plochy parkovania

JKSO:

Miesto: Hlohovec, m.č. Šulekovo

KS:

Dátum: 22.04.2025

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AGROSTAV Trnava, a.s.

IČO:

31416195

IČ DPH:

SK2020390988

Projektant:

Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Patrik Meliš

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

15 298,25

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	15 298,25	23,00%	3 518,60

Cena s DPH

v EUR

18 816,85

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:	Rozšírenie zberného dvora	Dátum:	22.04.2025
Objekt:	07 - SO.07 - Spevnené plochy parkovania	Projektant:	Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.
Miesto:	Hlohovec, m.č. Šulekovo	Spracovateľ:	Patrik Meliš
Objednávateľ:	Mesto Hlohovec		
Zhotoviteľ:	AGROSTAV Trnava, a.s.		
Kód dielu - Popis			Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	15 298,25
HSV - Práce a dodávky HSV	13 416,15
1 - Zemné práce	2 055,41
4 - Vodorovné konštrukcie	345,99
5 - Komunikácie	6 814,89
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 470,55
99 - Presun hmôt HSV	729,31
M - Práce a dodávky M	182,10
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	182,10
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	1 700,00

ROZPOČET

Stavba:	Rozšírenie zberného dvora				
Objekt:	07 - SO.07 - Spevnené plochy parkovania				
Miesto:	Hlohovec, m.č. Šulekovo			Dátum:	22.04.2025
Objednávateľ:	Mesto Hlohovec			Projektant:	Ing.arch. Matej Dudon AA 1933, 3MP ateliér, s.r.o.
Zhotoviteľ:	AGROSTAV Trnava, a.s.			Spracovateľ:	Patrik Meliš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 298,253

D HSV Práce a dodávky HSV

13 416,153

D 1 Zemné práce

2 055,414

1	K	113154120.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	14,250	17,810	253,793
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažené v hornine 3, do 100 m3 - s naložením na dopravný prostriedok	m3	41,860	5,080	212,649
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	12,558	0,910	11,428

vv 41,86*0,3 12,558

4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	31,860	4,610	146,875
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	223,020	0,450	100,359

vv 31,86*7 'Prepočítané koeficientom množstva 223,020

6	K	171101104.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	10,000	3,150	31,500
7	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	54,162	18,990	1 028,536

vv 31,86*1,7 54,162

8	K	180402112.S	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:1,5 , šírky geotextílie do 3 m	m2	125,000	0,900	112,500
9	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	4,000	9,500	38,000
10	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	100,650	1,190	119,774

D 4 Vodorovné konštrukcie

345,989

11	K	457971121.S	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so skl. nad 1:5 do 1:1,5 , šírky geotextílie do 3 m	m2	112,700	1,330	149,891
12	M	693110002200	Geotextília netkaná polypropylénová CHS-tex - alebo ekvivalent	m2	135,240	1,450	196,098

D 5 Komunikácie

6 814,891

13	K	564661111.S	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	88,550	12,730	1 127,242
14	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	88,550	13,510	1 196,311
15	K	573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	14,220	1,780	25,312
16	K	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	14,220	51,640	734,321
17	K	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	80,500	23,740	1 911,070
18	M	592460012600	Dlažba betónová SIKO 20, rozmer 200x200x80 mm, sivá - alebo ekvivalent	m2	84,525	15,460	1 306,757
19	K	596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	75,200	5,940	446,688
20	K	599141111	Tesniaci pás elpa	m	35,550	1,890	67,190

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 470,552

21	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	17,090	34,180
----	---	-------------	--	----	-------	--------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	404410115500	Informatívna prevádzková značka IP13c (Parkovisko – parkovacie miesta s pozdĺžnym státím), rozmer 500x700 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	1,000	65,530	65,530
23	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	2,000	59,360	118,720
24	M	404490008400	Stĺpik Zn, d 60 mm/3 bm, pre dopravné značky	ks	2,000	42,740	85,480
25	M	404490008600	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	2,000	1,420	2,840
26	M	404440000100	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	4,000	2,850	11,400
27	K	915711211	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	14,500	1,420	20,590
28	K	915716122.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 125 mm	m	14,500	1,420	20,590
29	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	14,500	0,140	2,030
30	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	75,200	21,370	1 607,024
31	M	592170003800	Obrubník cestný so skosením 1,5/1,5, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	77,456	6,320	489,522
32	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	35,550	14,890	529,340
44	K	966006132.S	Odstránenie zvislej dopravnej značky so stĺpikmi s bet. pätkami, -0,08200t	ks	1,000	29,680	29,680
34	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1,536	21,010	32,271
35	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	10,752	1,710	18,386
VV 1,536*7 'Prepočítané koeficientom množstva					10,752		0
36	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	1,536	24,920	38,277
37	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	1,536	237,430	364,692
D 99 Presun hmôt HSV							729,307
38	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	106,313	6,860	729,307
D M Práce a dodávky M							182,100
D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							182,100
39	K	220990004	Demontáž stĺpa, preloženie stĺpa - odinštalovanie a nainštalovanie, komplet	ks	1,000	182,100	182,100
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							1 700,000
40	K	000300012	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou výškové merania	súb	1,000	425,000	425,000
41	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	súb	1,000	525,000	525,000
42	K	000600024	Zariadenie staveniska - prenosné dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000	250,000	250,000
43	K	001000033	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	súb	1,000	500,000	500,000

Príloha č. 4: Subdodávateľia

Na uskutočnení predmetu zákazky: *

- *sa nebudú podieľať subdodávateľia a celý predmet uskutočníme vlastnými kapacitami.*

~~— sa budú podieľať nasledovní subdodávateľia:~~

P. Č	Adresa sídla alebo miesta podnikania	IČO	Meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu a dátum narodenia osoby oprávnenej konať za subdodávateľa	Podiel plnenia Zmluvy v %	Predmet subdodávok

* **Nehodiace preškrtnúť.**

(pozn.: V prípade, ak dodávateľ nebude poskytovať predmet zmluvy prostredníctvom subdodávateľov, bude v súlade so skutočným stavom uvedené vyhlásenie poskytovateľa, že predmet zmluvy bude pre objednávateľa poskytovať bez subdodávateľov)

Hlohovec, dňa ____/____/2025

AGROSTAV Trnava, a.s.

Miroslav Hrušovský, predseda predstavenstva
Mgr. Andrej Hrušovský, člen predstavenstva

Príloha č. 5: Dokumentácia

Súčasne s odovzdaním predmetu plnenia odovzdá dodávateľ objednávateľovi:

- a) certifikáty, záručné listy, návody na obsluhu od materiálových/tovarových súčastí použitých na dielo;
- b) príslušné časti stavebného denníka/montážneho denníka;
- c) ďalšie doklady, ktoré sa vzťahujú na predmet plnenia, jeho časť podľa príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem, ak sa takéto vyskytnú;
- d) správu o vykonaní prác v súlade s projektovou dokumentáciou použitou pri stavebnom povolení;
- e) potvrdeného porealizačného projektu so zakreslením zmien a odchýlok od projektovej dokumentácie - projekt skutočného vyhotovenia vrátane elektronickej podoby;
- f) zápisy, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a technológií (overovacie kontrolné skúšky, protokoly, správy o kvalite konštrukcií a zabudovaných materiáloch, zaťažovacie skúšky, skúšky predpísané projektovou dokumentáciou a i.) pričom termín vykonania každej skúšky musí Zhotoviteľ oznámiť Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní vopred, aby sa ich Objednávateľ mohol zúčastniť;
- g) doklady o preukázaní zhody s deklarovanými alebo vyžadovanými normami, atesty, certifikáty použitých výrobkov na zhotovenom plnení, revízne správy;
- h) potvrdenie správcu skládky o prijatí stavebných odpadov, prebytočnej zeminy, stavebnej sute vo fakturovanom množstve;
- i) potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov (v prípade ak boli zistené) ;
- j) plán užívania verejnej práce podľa § 14 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, v ktorom musia byť obsiahnuté aj pravidlá technických prehliadok formou harmonogramu s uvedením štandardných kontrolných úkonov, v ktorom mieste stavby sa majú vykonať, kým a kedy. Plán bude obsahovať aj manuál ošetrovania a údržby sadových úprav. Plán technických prehliadok musí byť zostavený tak, aby všetky časti stavby, na ktoré sa vzťahuje záruka boli prekontrolované 3 mesiace pred uplynutím záručnej doby;
- k) porealizačné zameranie a geometrický plán (3x) vyhotovené odborne spôsobilým geodetom (všetky stavebné objekty, siete, zeleň) + CD (vyhotovený podľa Technologického predpisu pre tvorbu a aktualizáciu DTMH – Technologický predpis na tvorbu a aktualizáciu DTMH) ;
- l) doklad o vykonaní skúšok zhutnenia;
- m) doklady.